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Informacija tėvams
Informacija tėvams, kurie 

pasirinktoje Ignalinos rajono 
ugdymo įstaigoje pageidau-
ja 2022–2023 mokslo metais 
pradėti ugdyti vaiką pagal 
ikimokyklinio ar priešmoky-
klinio ugdymo programą. Iki 
2022 m. gegužės 31 d. tėvai, 
norintys nuo 2022 m. rug-
sėjo 1 d. pradėti ugdyti vai-
ką Ignalinos „Šaltinėlio“ mo-
kykloje ir Ignalinos Česlovo 
Kudabos gimnazijos prieš-
mokyklinio ugdymo grupėje, 
prašymą ir vaiko gimimo įra-
šo (liudijimo) kopiją turi pa-
teikti Ignalinos rajono savi-
valdybės administracijai.

Interaktyvus kambarys
Interaktyvus pabėgimo 

kambarys „Misija: Žaliasis 
kursas“ tęsia savo kelionę 
po Lietuvą – gegužės 28 die-
ną jis lauks lankytojų Laisvės 
aikštėje, Ignalinoje. Pabėgi-
mo kambario dalyviai turės 
galimybę patikrinti ir pagi-
linti savo žinias apie tvaru-
mą, aplinkosaugą bei ES ini-
ciatyvas kovos su klimato 
kaita srityje.

Lankėsi delegacija
Vidaus reikalų viceminis-

tras Arnoldas Abramavičius 
su JAV Atstovų rūmų delega-
cija apžiūrėjo Lietuvos valsty-
bės sieną su Baltarusija ir čia 
statomą fizinį barjerą. Praė-
jusių metų rugpjūtį Vyriausy-
bė priėmė nutarimą dėl fizinio 
barjero įstatymo įgyvendini-
mo. Tam valstybės biudžete 
buvo numatyti 152 mln. eurų. 
Šios savaitės duomenimis, 
koncertinos pasienyje su Bal-
tarusija nutiesta 340 km, fizi-
nio barjero įrengta 330 km.

Skaitykite 3 psl.
Inga Razdaigora įsitikinusi, kad visus darbus nudirbti 
įmanoma suspėti, kai turi stiprią kolegų komandą

Ignalinos rajono poliklinika 
pagaliau vėl sulaukė pripažinimo
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...šį kartą jau ir apie linksmybes
Noriu Jums priminti, kad paskutinį pavasario mėnesį paprastai šven-

čiame ir dvi kilnojamąsias bažnytines šventes – Šeštines ir Sekmines. 
Šeštinės – Kristaus dangun įžengimo šventė, kilnojama pagal Velykų 
laiką tarp gegužės 4 ir birželio 2 d., būna šeštosios savaitės po Velykų 
ketvirtadienį. Tai privaloma šventė tikintiesiems. Pirmosios trys tos sa-
vaitės dienos pažymimos kaip taikos, sveikatos ir derliaus maldavimų 
dienos. Šios dienos dar buvo vadintos Kryžiaus dienomis. Kadaise Lie-
tuvos kaimuose visas tas dienas žmonių būriai giedodami litanijas eida-
vo melstis prie kaimo kryžių. Jie vieną dieną gieda prie vieno kryžiaus, 
tai kitą dieną būtinai prie kito. Taip stengtasi apeiti kuo daugiau kaimo 
kryžių (kaip žinia, senosios Lietuvos kaimai kryždirbystės meistrais ir 
jų kūriniais tikrai garsėjo). Prieš Kryžiaus dienas merginos apvainikuo-
davo numatytus lankyti kryžius. 

Pavyzdžiui, kaimynai zarasiškiai stengėsi aplankyti kryžius visuose 
trijuose – žiemkenčių, vasarojaus ir pūdymo – laukuose.

Buvo patariama tomis dienomis sėti žirnius, bet nesėti miežių, avižų, 
kad jų varpos nesikryžiuotų, nesodinti bulvių, laukuose su arkliais nedirb-
ti, kad vasarą ledai nepakenktų javams; audeklo nemesti – siūlai raizgy-
sis; mėsos nevalgyti – javai bus susipynę; iš miško šakų namo nenešti, nes 
parsinešęs jose gyvatę rasiąs. Taigi mūsų kaimo Šeštinių papročiuose ran-
dame krikščionybės įkvėptas baltų kultūros pavasarinių aukojimų lieka-
nas. Šie gražūs papročiai ilgam išlaikė kaimo bendruomenės solidarumą.

Man pasakojo, jog Tverečiaus šeimininkės per Šeštines piemenu-
kams būtinai duodavo ką nors skanesnio – „šeštinaičio“, „kad žirniai ge-
riau derėtų ir kiaulės daugiau paršiukų atsivestų“. Seniau tą dieną Rytų 
Aukštaitijoje būdavo verdami žirniai su kiaulės koja. 

Gerai, kad baigėsi ta nelemta pandemija, todėl ir Tarptautinei vai-
kų gynimo dienai skirti renginiai Ignalinoje vėl atgimsta. Vaikai ga-
lės džiaugtis batutais, įvairiais žaidimais, koncertu ir muge. Šventė 
vyks birželio 1 dieną (trečiadienį) Laisvės aikštėje, o kadangi tai sa-
vaitės vidurys – renginio pradžia 17 val. 

Ir dar, kitą savaitę – šokių festivalis „Šokanti Ignalina 2022“. Jis tu-
rėtų vykti Ignalinoje net dvi dienas (birželio 3–4 d.). Kaip skelbia orga-
nizatoriai, suvažiuos dalyviai iš įvairių miestų: Švenčionių, Švenčionė-
lių, Pabradės, Zarasų, Molėtų, Ukmergės, Panevėžio, Kauno, Vilniaus, 
Druskininkų, Rokiškio, Vievio, Kėdainių ir Ignalinos. Fantastika! Įsi-
vaizduoju, kiek suvažiuos kokečių ir jomis besidominčių vyrų. Pagal-
vojau, gal ir man reiktų pasikviesti Stefutę nuo Kriaučiškės ir susuk-
ti kokį kadrilį, juk šokis nepaiso amžiaus apribojimų. Pasidomėjau, kas 
yra šokis. Pasirodo, šokis – scenos meno, pramogų industrijos ar soci-
alinio susibūrimo forma, kur išraiškai pasitelkiami kūno judesiai, tradi-
ciškai ritmiški muzikai. Šokio apibrėžimas yra reliatyvus, priklausomai 
nuo socialinių, kultūrinių, estetinių bei moralinių visuomenės pažiūrų.

Įdomu tai, kad egzistuoja dvi šokio rūšys – sceninis šokis bei so-
cialinis šokis. Sceninis šokis yra meno forma, atliekama publikai. 
Socialinis šokis yra skirtas ne publikos, o šokėjų pasitenkinimui ir 
dažniausiai šokamas ne dėl meninių, bet dėl socialinių tikslų. Šiais 
laikais du terminai gali persipinti tarpusavyje dėl galimo itin plataus 
sceninio (meninio) šokio apibrėžimo.

O šokių festivalis „Šokanti Ignalina 2022“ bus organizuojamas an-
trą kartą, nes pernai, kaip teigia organizatoriai, jis buvo labai populiarus. 
Pernai festivalyje dalyvavo net 300 šokėjų. Pirmą kartą buvo organizuo-
tas linijinių šokių festivalis miesto aikštėje, miesto paplūdimyje ir vasa-
ros estradoje, vienu metu šoko 150 dalyvių iš visos Lietuvos kampelių. 
Todėl ir šiemet organizatoriai tikisi gausaus būrio atvykėlių iš įvairių 
miestų, dalyvausiančių nuostabioje šokio šventėje.

Ir dar kai kas Ignalinoje drįsta tvirtinti, jog prastas kultūrinis darbas, prasti 
organizatoriai ir gyventi Ignalinoje visai neįdomu, nes, anot oponentų, val-
džia nieko neveikia ir visai pamiršusi žmones. Bandykit man oponuoti ir pa-
sakyti, kad prasta valdžia, kuri dėl žmonių gerovės nedaro nieko... 

Šį penktadienį, pasirodo, – Europos kaimynų diena. Taip ir no-
risi Jūsų, mūsų mieli skaitytojai, paklausti, ar bendraujate su savo 
kaimynais? Ar bent pasisveikinate su jais susitikę? Antra vertus, 
kiekvienas Europos miestas susiduria su augančiu socialiniu abejin-
gumu ir solidarumo tarp piliečių trūkumu. Bendrauti su užsienyje 
gyvenančiais žmonėmis mums paprasčiau, negu pasikalbėti su gre-
timais ar kitapus gatvės gyvenančiais kaimynais. Ir Ignalinoje, ma-
nau, yra įvairių žmonių, ir nieko čia nepadarysi. Toks jau tas gyveni-
mas. Linksminkimės, kol galim, o vėliau jau kaip Dievas leis...

Jūsų redaktorius

Redaktoriaus skiltis

Mieli vaikai, sveikinu prasidėjus va-
sarai. Pirmąją jos dieną minima Tarp-
tautinė vaikų gynimo diena. Linkiu, kad 
būtumėte laimingi savo šeimose, su savo 
geriausiais draugais. Saulėtų, linksmų 
jums dienų, daug gerų įspūdžių, smagių 
atradimų. Džiugios ir spalvingos vasa-
ros! Kviečiu visus vaikučius, jų tėvelius 
dalyvauti šventiniuose renginiuose.

Ignalinos rajono savivaldybės meras Justas Rasikas

Praėjęs savaitgalis buvo 
pažymėtas renginiais, 
šventėmis. Įspūdžiai – ilgam?

Taip. Bėda tik gal ta, kad se-
kmadienį teko rinktis, kur būti. 
Taip jau sutapo, kad tądien Cei-
kiniuose, Švč. Mergelės Ma-
rijos vardo bažnyčioje, vyko 
klebono Marijono Savicko gany-
tojiškos tarnystės 45-mečio iškil-
mės, Ignalinoje, Švč. Mergelės 
Marijos gimimo bažnyčioje, kuni-
gystės 25-ąsias metines šventė 
dekanas Vidas Smagurauskas. O 
visą savaitgalį Ignalinoje vyko Eu-
ropos orientavimosi sporto kalnų 
dviračiais čempionatas. 

Rinktis nebuvo lengva, bet tie-
siog negalėjau nebūti Ceikiniuose, 
kur, tiesiogine to žodžio prasme, 
iš pelenų pakilusioje Ceikinių baž-
nyčioje gausiai susirinkę parapijie-
čiai ir čia gimę, augę ir gal tik tai 
dienai sugrįžę kraštiečiai pagerbė 
savo mylimą kleboną M. Savicką. 
Visi tą dieną norėjo būti šalia šio 
žmogaus, garsiai ar mintimis pa-
dėkoti jam už dvasios pakylėjimą, 
gražius darbus Ceikiniams, visam 
Mielagėnų kraštui. 

Sunku pervertinti šio žmogaus 
indėlio krašto tautiškumo, isto-
rijos išsaugojimui, parapijiečių 
dvasios kėlimui, socialiniams pro-
jektams. Neįmanoma nesigėrėti, 
nesidžiaugti, nesistebėti jo darbš-
tumu, stiprybe, kantrybe. Palai-
mintas yra Anykščių kraštas, už-
auginęs šį žmogų. Palaiminta ir 
Mielagėnų šv. Jono Krikštytojo 
parapija, iš kurios niekas jokiomis 
rotacijomis neišplėšė šio tikinčių-
jų globėjo ir patarėjo. M. Savickas 
tiesiog taip giliai įleido šaknis Mie-
lagėnų krašte, kad matyt buvo su-
prasta, jog nevalia jo iš čia rauti. 

Negaliu neprasitarti, kad Mie-
lagėnų parapijos tikintiesiems ne 
mažiau reikšminga galės būti ir 
šių metų birželio 15-oji, mat su-
kaks keturiasdešimt metų, kai ku-
nigas M. Savickas buvo paskirtas 
čia ganytojiškam darbui. Ir nors 
bažnyčią perėmė kiek vėliau, Mie-
lagėnuose nuo 1982-ųjų keitėsi 
seniūnai, bet – ne klebonas. Ne-
reikėtų pamiršti, kad šiemet 25-
eri metai sukanka ir klebono M. 
Savicko 1997 metų rudenį įsteig-
tiems Mielagėnų palaimintojo Jur-
gio Matulaičio parapiniams globos 
namams, kuriuose šimtai vienišų, 
apleistų senelių galėjo pasijausti 
reikalingi, aprūpinti ir laimingi.

Jubiliejus šiais metais ir Ceiki-
niuose – sukaks penkiolika metų, 
kai M. Savickas paskirtas Ceikinių 
švč. Mergelės Marijos vardo pa-
rapijos administratoriumi. Manau, 
kad laimingi yra tie, kurie gimė ir 
jau spėjo užaugti, net savus vaikus 
užauginti, vis padrąsinami kunigo 
M. Savicko žodžių. Tam tikra pra-
sme prie šių laimingųjų priskiriu ir 
save, savo šeimą, nes jis mus su-
tuokė, pakrikštijo mūsų dukrą. Dėl 
to jaučiau pareigą, dar labiau – gar-
bę kartu su šeima būti tą dieną ša-
lia šio iškilaus žmogaus, Ignalinos 
rajono garbės piliečio, Lietuvos 
žemės ūkio ministerijos konkur-
so „Lietuvos kaimo spindulys“ no-
minacijos „Išradingas kaimo aplin-
kos gražintojas“ laureato, Kultūros 
ministerijos garbės ženklo „Nešk 
savo šviesą ir tikėk“ nominanto. Di-
deli ir svarbūs M. Savicko darbai – 
akimi matomi ir širdimi pajuntami. 
Dėl to linkėjau ir linkiu gerbiamam 

Savaitės akcentai
Ignalinos rajono savivaldybės mero Justo RASIKO 

interviu aktualiais klausimais.

klebonui su tokia pačia energija, 
tokiu pat užsidegimu tęsti pradėtus 
darbus, nestokoti minčių naujiems, 
būti mylimam visų, kuriuos sutiko ir 
dar sutiks savame kelyje.

Tiesiog būtų nuodėmė 
neprisidėti prie šių 
palinkėjimų. Tai, išties, 
žmogus intelektualas, 
žmogus kūrėjas, globėjas, 
estetas. Tiesiog žmogus, šalia 
kurio saugu ir gera, kurio 
meilės ir globos užtenka 
žmogui, augalui, paliktam 
ištuštėjusioje kaimo sodyboje 
šuneliui. Beje, būtent už tai, 
minint Pasaulinę gyvūnijos 
ir Šv. Pranciškaus Asyžiečio 
dieną, klebonui M. Savickui 
yra įteikta Valstybinės maisto 
ir veterinarijos tarnybos 
padėka.

Tai tik įrodo, kad sekmadienį 
pasirinkau teisingą kryptį.

O kur dar galėjote,             
turėjote būti?

Kaip jau minėjau, labai norė-
jau pagerbti ir dekaną V. Smagu-
rauską. Jis, kiek žinau, kunigys-
tę pasirinko, paskatintas klebono 
M. Savicko. Viskas taip susiję... 
Su dekanu V. Smagurausku pas-
taruoju metu vykdome ne vieną 
bendrą projektą: duris jau antrą 
vasarą atvers Palūšės Šv. Juo-
zapo bažnyčia, ji ir Ignalinos švč. 
Mergelės Marijos Gimimo bažny-
čia vis dažniau nustebina švie-
sos projekcijomis. Labai norėjau 
V. Smagurausko šventės dieną 
būti Ignalinoje. Guodžiuosi tuo, 
kad mano ir Ignalinos rajono sa-
vivaldybės (toliau – Savivaldybė) 
linkėjimus, sveikinimus, dovanas 
dekanui perdavė Savivaldybės 
administracijos direktoriaus pava-
duotoja Lina Gladkauskienė.

Ir dar vienas iš pasirinkimų 
– margaspalvė sporto 
šventė. Savaitgalį Laisvės 
aikštės dviratininkas sulaukė 
gausaus palaikymo – vyko 
Europos orientavimosi sporto 
kalnų dviračiais čempionatas.

Džiaugiuosi, kad Ignalina su-
domino tokio lygio varžybų orga-
nizatorius, kad Ignalinos vardas 
tampa vis plačiau žinomas. Juk 
sulaukėme sportininkų net iš sep-
tyniolikos pasaulio šalių: Austrijos, 
Čekijos, Danijos, Olandijos, Suo-
mijos, Prancūzijos, Jungtinės Ka-
ralystės, Italijos, Ispanijos, Portu-
galijos... Kiek spėjau, dalyvavau 
šioje sporto šventėje: pasitikau 
dviratininkus čempionato atidary-
mo dieną, buvau baigiamuosiuo-
se renginiuose, sveikinau nuga-
lėtojus. Tikiuos, kad Ignalinos jie 
nepamirš, kad išsivežė tik gražius 
įspūdžius. Norėčiau, kad dar grįž-
tų, kitiems patartų aplankyti mūsų 
kraštą. Bet čia iškyla ir kai kurių 
niuansų. Pastarosios varžybos 
parodė, kad, plūstelėjus gausiam 
svečių būriui, tampa opi apgyven-
dinimo problema. Taigi yra niša 
verslui. Tokie renginiai parodo ir 
kalbų mokėjimo svarbą. Kai kada 
net anglų kalba nėra visagalė.

Šventės, renginiai neabejotinai 
siejami su svečių atvykimu. 
Yra tame džiaugsmo, bet 

netrūksta ir rūpesčių. Štai 
iškilo apgyvendinimo 
problema. Atsiranda ir 
reprezentacinių niuansų. 
Paprastai atvykusiems 
rodome tai, ką turime 
gražiausio, geriausio, bet, 
net iki tų grožybių važiuojant, 
kartais norėtųsi, kad svečias 
ko nors... nepamatytų. 

Tai, kad mūsų kraštas tampa 
vis labiau žinomas, kad juo do-
mimasi, kad čia vyksta svarbūs 
ne tik rajonui, net ne tik Respu-
blikai renginiai, be abejonės, mus 
džiugina. Bet suprantu, kad ome-
ny turite prastos išvaizdos stati-
nius, užsilikusius dar nuo kolūkių 
laikų. Jei tie statiniai turi šeimi-
ninką, gali nebent paprašyti, kad 
pasitvarkytų, paskatinti žmogų 
gyventi gražiau. Problema su de-
šimtmečių „kupra“. Pastaraisiais 
metais ėmėmės rimto darbo, iš-
aiškindami bešeimininkius pasta-
tus. Savivaldybei apie tokius daž-
niausiai praneša šalia gyvenantys 
žmonės arba seniūnai. Dauguma 
bešeimininkių pastatų būna pras-
tos būklės. Tokius pastatus būtų 
galima griauti, tačiau visų pirma 
tokį turtą tik teismo sprendimu ga-
lima įregistruoti kaip bešeimininkį 
Registrų centre ir perimti Savival-
dybės nuosavybėn. Tam reikalin-
gos nemažos lėšos, o ir procesas 
gali trukti iki kelerių metų.

Norint, kad pastatas būtų pripa-
žintas bešeimininkis, yra ilga pro-
cedūra. Pirmiausia gaunamas po-
reikis iš rajono seniūnų dėl noro 
pripažinti statinį bešeimininkiu. 
Tada prasideda pusę metų trun-
kančios viešinimo procedūros, kad 
siekiama pripažinti statinį bešei-
mininkiu. Per viešinimo laikotar-
pį neatsiradus savininkų, statiniai 
įtraukiami į Savivaldybės apskai-
tą, kurioje turi išbūti ne mažiau kaip 
vienerius metus. Ir tik po to gali-
ma kreiptis į teismą su prašymu 
pripažinti pastatą bešeimininkiu. 
Taip nuo poreikio gavimo iki teis-
mo sprendimo įsigaliojimo praeina 
apie dvejus metus. Tik tada ir gali-
me griauti bešeimininkį statinį.

Savivaldybės administracija 
2020 metais su Aplinkos projektų 
valdymo agentūra pasirašė finan-
savimo sutartį dėl projekto „Kraš-
tovaizdžio formavimas, pažeistų 
žemių tvarkymas Ignalinos rajo-
ne ir bendrųjų planų tikslinimas“ 
įgyvendinimo. Projekto veiklose 
įtrauktas ir kraštovaizdį darkančių 
bešeimininkių apleistų pastatų li-
kvidavimas. Projekte buvo numa-
tyta likviduoti aštuoni tokie statiniai 
Dūkšte, Kliukų, Džiaugsminės, 
Bernotų ir Antalksnės kaimuose. 
Šiuo metu jie jau yra likviduoti.

Kad namus brangu statyti, 
žino kiekvienas, kuris nori 
įgyvendinti tokią svajonę. 
Bet ir griauti kainuoja?

Tarkim, jau minėti griovimai kai-
navo 61 347 eurus. 85 proc. šios 
sumos finansuota ES lėšomis, li-
kusi – Savivaldybės biudžeto lė-
šomis. Utenos regione Krašto-
vaizdžio tvarkymo priemonei likus 
nepanaudotų lėšų, kreiptasi dėl 
papildomo finansavimo skyrimo 
siekiant sutvarkyti dar daugiau 
bešeimininkių pastatų. 

Šiuo metu vertinamas dar vie-
nas projektinis pasiūlymas. Pla-
nuojama likviduoti dar 17 bešei-
mininkių statinių. Šių darbų vertė 
siektų apie 230 tūkst. eurų.

Dėkoju už pokalbį.

Kalbėjosi                                      
Vida GASPARAVIČIENĖ
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„Vienas lauke – ne karys“
Pašnekovė tikino, kad gavus 

kvietimą atvykti atsiimti apdo-
vanojimo, apėmė geras jaus-
mas. Pastarieji dveji metai me-
dikams buvo ganėtinai sunkūs. 
Pandemijos valdymas, darbas 
su nelegaliais migrantais, ku-
rių daug buvo apgyvendinta ir 
Ignalinos rajone, pareikalavo 
daug ištvermės ir fizinių jėgų. 
Moteris atviravo, kad į namus 
po darbų tekdavo grįžti vėlai 
vakare, o po susitikimų su pa-
bėgėliais mintyse vis sukdavo-
si arabiška kalba. Poilsio nepa-
kakdavo, bet rytais vėl tekdavo 
skubėti į polikliniką.

„Sveikatos apsaugos minis-
terija kiekvienais metais į įstai-
gas siunčia prašymus nominuo-
ti žmones. Šiais metais mūsų 
įstaiga teikė tris kandidatus no-
minacijai už COVID-19 pande-
mijos ir migrantų krizės suval-
dymą. Kvietimo sulaukiau aš. 
Žinoma, nesitikėjau tokio įver-
tinimo. Aš tiesiog dirbu savo 
darbą, kartais juntu malonumą, 
kartais pavargstu ir niekada nie-
ko nesitikiu. Viską stengiuo-
si padaryti gerai ir tai yra svar-
biausia“, – teigė I. Razdaigora.

Pašnekovė dirba slaugyto-

Ignalinos rajono poliklinika pagaliau vėl sulaukė pripažinimo
Daiva ČEPĖNIENĖ
daiva@utenosdiena.lt

Vilniaus rotušėje gegužės pradžioje už nuopelnus 
Lietuvos sveikatos sistemai, pasiaukojimą ir drą-
są apdovanoti 79 medikai. Po ilgos pertraukos VšĮ 
Ignalinos rajono poliklinika (toliau – Poliklinika) 
taip pat sulaukė LR sveikatos apsaugos ministro 
Arūno Dulkio apdovanojimo, kuris įteiktas šios įs-
taigos direktoriaus pavaduotojai slaugai, psichikos 
sveikatos slaugytojai I. Razdaigorai. Už pasiaukoji-
mą ir drąsą prisidedant prie COVID-19 pandemijos, 
migrantų krizės valdymo medikei suteiktas Nusipel-
niusios Lietuvos slaugytojos vardas ir Nusipelniusios 
Lietuvos slaugytojos Garbės ženklas. Apie nuotaikas 
gavus garbingą apdovanojimą, kasdienius rūpesčius 
bei slaugytojo profesiją „Ignalinos diena“ kalbėjosi 
su Inga Razdaigora.

ja Ignalinos rajono psichikos 
sveikatos centre bei adminis-
tracinį darbą Poliklinikoje. 
Moteris sakė, kad viską suspė-
ti įmanoma, kai turi stiprią ko-
legų komandą. „Vienas lauke 
– ne karys. Gerų rezultatų gali 
pasiekti tik būdamas stiprios 
komandos dalimi. Mano kole-
gės yra fantastiškos. Nėra taip, 
kad kuri nors iš jų lauktų nu-
rodymų, individualių užduo-
čių paskyrimo. Mes kartu taria-
mės, dalijamės darbus. Turime 
stiprų vadovą, esame labai sti-
pri komanda ir šis apdovanoji-
mas yra mums visiems“, – ne-
slėpė džiaugsmo medikė.

Jei reikėtų viską vėl 
pakartoti, tikrai kartočiau“

Moteris atviravo, kad kartais 
darbe tenka atiduoti per daug 
savęs. „Su žmonėmis dirbti 
nėra lengva. Ypač per pastaruo-
sius dvejus metus, kai tekdavo 
važiuoti į koronaviruso židi-
nius slaugos namuose, darbuo-
tis COVID-19 patikros punkte. 
Fiziškai buvo sunku. Kas nėra 
bandęs, turbūt nesupras, kaip 
sunku išbūti apsirengus speci-
alų kombinezoną. Po keturių 
valandų darbo su kombinezo-

nu – organizmas dehidratuoja, 
tuomet norisi tik pagulėti ir pa-
kvėpuoti grynu oru. Kad atsi-
gautum, prireikdavo valandos 
laiko. Gana sudėtinga buvo ir 
su besitikrinančiais. Vieni buvo 
nepatenkinti dėl tyrimų būtinu-
mo, kitiems – tyrimas per daug 
skausmingas, tretiems – tyrimo 
atsakymai per ilgai užtrukdavo 
ir panašiai. Susikalbėti su pa-
bėgėliais, įtikinti juos, kad rei-
kia skiepytis, taip pat nebuvo 
lengva. Tuo metu tiesiog dir-
bau savo darbą ir stengdavausi 
neimti visko giliai į širdį. Atsi-
gauti padėdavo poilsis, pokal-
biai namuose, kartais net iš-
siverkti tekdavo. Bet visa tai 
leisdavo atsinaujinti ir pakilus 
vėl eiti į priekį“, – rūpesčiais 
dalijosi I. Razdaigora.

Pašnekovė neneigė, kad jos 
artimieji buvo priversti kentė-
ti, mat mamos ir žmonos daž-
nai nebūdavo namuose arba 
ji būdavo pavargusi. Tačiau I. 
Razdaigora džiaugėsi turinti 
gerą šeimą, kuri ją supranta ir 

palaiko. „Dabar jau po truputį 
viskas grįžta į savo vėžes. Nors 
nuovargis dirbant per pande-
miją bei su migrantais buvo di-
džiulis, bet tai buvo įdomi pa-
tirtis. Dirbdami su pabėgėliais 
pramokome egzotiškų kalbų, 
pažinome kitokią kultūrą. Jei-
gu reikėtų vėl viską pakarto-
ti, tikrai kartočiau“, – tikino            
moteris.

Jau vaikystėje gydydavo   
odos nudegimus

I. Razdaigora gimė ir augo 
Ignalinoje. Mokėsi tuometinė-
je Česlovo Kudabos vidurinėje 
mokykloje ir iki pat abitūros eg-
zaminų planavo studijuoti peda-
gogiką bei tapti pradinių klasių 
mokytoja. 

„Mano mama dirbo veterina-
rijos įstaigoje, draugės mama 
buvo medikė, todėl mes tu-

rėjome daug visokių kolbe-
lių, švirkštų, vaistinėlių ir pan. 
Mūsų vaikystės atostogos bū-
davo tokios – ryte išeini į lau-
ką, o vakare pareini. Su kiemo 
draugais žaisdavome gydytojus, 
įsigudrindavome ant odos užsi-
dėti rūtų kompresus, kad vėliau 
galėtumėm gydyti atsiradusius 
nudegimus. Mamos tų nudegi-
mų ant rankų nelabai matyda-
vo. Tiesa, viena draugė rūto-
mis buvo nusideginusi taip, kad 
net medikų pagalbos prireikė“, 
– šypsodamasi kalbėjo moteris.

Buvo likę kelios dienos kai, 
tuo metu dar abiturientė, Inga 
turėjo apsispręsti, ką studi-
juos. „Vieną rytą pabudus su-
pratau, kad noriu būti ne mo-
kytoja, o slaugytoja. Padaviau 
dokumentus į Utenos kolegi-
ją, įstojau. Vėliau tęsiau išly-
ginamąsias studijas Vilniaus 
kolegijoje. Kai pradėjau dirb-
ti slaugytoja, supratau, kad esu 
savo vėžėse“, – apie spontaniš-
ką studijų pasirinkimą pasako-
jo pašnekovė.

Profesiją pasirinko 
ekspromtu

I. Razdaigora slaugytoja dirba 
17 metų, pastaruosius penkerius 
metus eina ir Poliklinikos di-
rektoriaus pavaduotojos parei-
gas. Moteris atviravo, kad vienu 
metu buvo sumaniusi Ignaliną 
iškeisti į Vilnių, tačiau džiau-
giasi, kad šiam žingsniui vis tik 
nesiryžo.

„Didelis miestas ne man, aš 
ten pavargstu. Gyvendamas 
nuolatiniame triukšme neturė-
tum kur atsigauti. O čia čiul-
bantys paukščiukai, daug gam-
tos, mažai žmonių, galimybė 
vaikščioti gryname ore, pa-
būti tyloje, pasikalbėti su me-
džiais padeda atstatyti jėgas“, 
– tikino pašnekovė. Dirbant 
slaugytojos darbą jai didžiau-
sią džiaugsmą teikia pacien-
to padovanota šypsena, ištar-

tas „ačiū“. Psichikos sveikatos 
slaugą medikė, kaip ir daug 
ką gyvenime, pasirinko eks-
promtu, vos gavusi pasiūly-
mą, o pradėjusi dirbti suprato, 
kad šis darbas jai labai patinka. 
Darbas Ignalinos rajono psi-
chikos sveikatos centre atveria 
žmonių problemas, kurių ben-
draujant su žmonėmis gatvėje 
ar kur kitur tiesiog nesužinosi. 
Medikė pastebi vis didėjančią 
psichikos ligų atvejų visuome-
nėje tendenciją.

„Žmonės nebespėja prisi-
taikyti prie greito gyvenimo 
tempo, nemoka atsipalaiduoti. 
Žmogui būtina ramybė. Svar-
bu rasti laiko sau, jeigu atro-
do, kad tai nėra įmanoma, vis 
tiek reikia kažkaip atrasti laiko 
mėgstamai veiklai ar patinkan-
čiam užsiėmimui, kad galėtum 
atsipalaiduoti. Bet pirmiausia 
reikia mylėti save. Kiekvieną 
rytą pažiūrėjus į veidrodį pa-
sakyti, kokia ar koks aš šian-
dien gražus, kaip aš save my-
liu, ir tik tada eiti į darbą. Ta 
diena tikrai bus geresnė, šypse-
na puoš veidą, o problemos bus 
lengviau įveikiamos“, – įsiti-
kinusi moteris. Knygų skaity-
mas, anot medikės, taip pat yra 
vienas iš tinkamų būdų atsipa-
laiduoti ir atsitraukti nuo sku-
bančio pasaulio.

Baigdama pokalbį I. Razdai-
gora sakė, kad sunkiausia me-
diko darbe būna, kai nebegali 
žmogui padėti arba, kai žmo-
gus pagalbos nepriima. Nors 
ir ne visada baigus darbo die-
ną medikei pavyksta visus rū-
pesčius palikti darbe ir nepar-
sinešti jų į namus, moteris yra 
įsitikinusi, kad gyvenimas ją 
atvedė ten, kur ji ir turi būti. 
Sunkius momentus gyvenime 
moteriai atlaikyti padeda šei-
ma, o stipriausiu ramsčiu ir iš-
klausytoju yra sutuoktinis.

LR sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys Ignalinos rajono poliklinikos 
direktoriaus pavaduotojai ir psichikos sveikatos slaugytojai I. Razdaigorai 
įteikė Nusipelniusio Lietuvos slaugytojo Garbės ženklą
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I. Razdaigora darbo metu COVID-19 
patikros punkte

Medikę sveikino VšĮ Ignalinos rajono poliklinikos 
direktorius Arvydas Ramelis
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Dešimt metų Muziejui – tai 
daug ar mažai?

Svarbu, kuo matuosime. Jei 
žmonijos nueitu keliu, tai 10 
metų labai mažai. Jei matuo-
sime muziejininkų nuveiktais 
darbais – tai susidarys gražus 

Muziejaus dieną – pokalbis apie Ignalinos muziejų
Ignalinos krašto muziejus lankytojams duris atvė-

rė 2012 m. spalio 6 dieną. Tuomet jame nebuvo nė 
vienos svarbesnės ekspozicijos, tad jo erdves užpildė 
skolinti eksponatai. Pradžia buvo sudėtinga, bet po 
truputėlį augta, tobulėta, ieškota ir šiandien jau yra 
kuo pasidžiaugti. Visi, kas nori keliauti po Ignalinos 
apylinkes ir pažinti krašto istoriją, kultūros pavel-
dą, papročius ir tradicijas, pirmiausia turėtų aplan-
kyti muziejų ir pasižvalgyti po jo ekspozicijas. Mu-
ziejininkės maloniai priims, parodys, papasakos ir 
atsakys į klausimus. Muziejuje organizuojami įvai-
rūs renginiai, profesionaliojo meno ir liaudies kūrė-
jų darbų parodos, edukaciniai užsiėmimai. Šiemet 
Ignalinos krašto muziejus (toliau – Muziejus) šven-
čia 10-ties metų sukaktį, todėl išties gera proga Tarp-
tautinę muziejų dieną pasikalbėti su jo direktore Re-
nata Veličkiene. 

margaspalvis ilgas kelias. Pra-
ėjusį laikotarpį galima įvar-
dinti dviem žodžiais: sunku ir 
įdomu. Sunku, nes teko kur-
ti Muziejų nuo „pamatų“. Įdo-
mu, nes pati situacija kėlė daug 
iššūkių, teko sužinoti daugybę 

naujų dalykų, tapti Muziejaus 
dalimi ir prisiimti atsakomybę 
už sprendimus.  

Ar Muziejus turi kokį nors 
savo išskirtinumą?

Kiekvienas muziejus Lietu-
voje yra kitoks. Nėra panašių, 
jie skiriasi savo istorija, pasta-

to architektūra, turimais ekspo-
natais. Mūsų Muziejus irgi yra 
išskirtinis. Tai erdvios, šviesios 
ir modernios patalpos, viena jų 
– Vestuvių salė, kur anksčiau 
vyko ir dabar kartais rengiamos 
vestuvių ceremonijos. Jos sie-
nas puošia senųjų ir šių laikų 
vestuvių nuotraukos. 

Be pagrindinės misijos – 
kaupti, tyrinėti, saugoti ir pa-
traukliai pristatyti visuomenei 
krašto paveldą – šiuolaikinis 
muziejus dar turi stengtis su-
dominti žmones įdomiomis 
veiklomis ir būti jiems priei-
namas. Jeigu planuojame nau-
ją ekspoziciją, ji būna ne tik 
prasminga savo istorija. Eks-
poziciją stengiamės padary-
ti „aktyvią“, pristatyti istoriją 
per edukacinius sprendimus, 
kurie būtų įdomūs ir suaugu-
siam, ir vaikui. Visada malo-
nu, kai Muziejų aplanko šei-
mos ir visi randa sau veiklos. 

Kokiais darbais, projektais 
ypač džiaugiatės? Kaip 
pastaraisiais metais keitėtės?

Muziejus aktyvus dalyvau-
damas įvairiuose projektuose 
ir tikrai turim kuo pasidžiaug-
ti. Buvo įgyvendintas Lietuvos 
integralios muziejų informaci-
nės sistemos (LIMIS) plėtros, 
modernizavimo ir el. paslaugų 
projektas „Virtualus muziejus“. 
Šį projektą kartu su partneriais 
ir paslaugų teikėjais bei muzie-
jais įgyvendino Lietuvos naci-
onalinis dailės muziejus. Labai 
džiaugiamės, kad ir mūsų Mu-
ziejus turėjo galimybę dalyvau-

ti šiame projekte. Nors ir buvo 
labai sunkus ir ilgas projekto 
įgyvendinimas, bet rezultatas 
atsipirko. Dabar Muziejaus lan-
kytojai gali susipažinti virtua-
liai ne tik su Muziejumi, bet ir 
jo filialu, prof. Adomo Hrebnic-
kio memorialiniu muziejumi. 

Per pastaruosius metus sukur-
tos labai reikalingos ir įdomios 
naujos ekspozicijos: „Kelionė 
geležinkelio istorijos bėgiais“, 
„Istorinė IGNALINA“. Šiemet 
sukanka 260 metų, kai gimė Jo-
nas Rustemas – žymiausias XIX 
a. pirmos pusės Vilniaus daili-
ninkas. Ta proga parengta nauja 
ekspozicija „Jonas Rustemas – 
dailininkas ir pedagogas (1762–
1835)“. Ši ekspozicija sulaukė 
labai didelio susidomėjimo ir 
yra gausiai lankoma. Vaikai ir 
jaunimas mėgsta inovatyvų žai-
dimą liečiamame ekrane „Ežerų 
krašto žinovas“. 

Vyksta edukaciniai užsiėmi-
mai, tarp kurių labai populiarūs 
„Lietuvių liaudies dailės orna-
mentai ir simbolika“, „Apyran-
kių gamyba“ bei kalendorinių 
švenčių edukacijos. Kas mėne-
sį vyksta naujų parodų pristaty-
mai, susitikimai su menininkais. 
Aktyviai puoselėjama etninė 
kultūra. Muzikavimo cimbolais 
tradicija Ignalinos ir Švenčio-
nių kraštuose įrašyta į Nema-
terialaus kultūros paveldo ver-
tybių sąvadą. Ir dar daug kitos 
įvairios veiklos, kuri yra nema-
toma darbo dalis, dažnai daro-
ma tarp lankytojų apsilankymo 
ir renginių rengimo (eksponatų 

Paslaugios ir draugiškos Muziejaus darbuotojos kiekvienam lankytojui 
mielai aprodys muziejų, papasakos apie eksponatus

Tęsinys 5 psl.

Anot Renatos Veličkienės (viduryje), muziejininkės – tai darni ir vieninga komanda
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Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(„Buiteka“, „Feliksnavis“, „Traidenis“, 
„Švaistė“, „Biomax“, „August“ ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80 106

Mus rasite ir Kupiškio g. 51-73, Utenoje, tel. 8 655 99 505.

Nauja: 
• dantų kanalų gydymas mikroskopu, 
• 3D kompiuterinė tomografija, ištyrimas tiksliausia 
radiologinės diagnostikos priemone.

Vaižganto g. 22-125, tel. 8 655 95 776.

ŠILUMOS SIURBLIAI: „oras-vanduo“ - „oras-oras“
KONDICIONIERIAI

PARDUODAME – MONTUOJAME
Prekyba išsimokėtinaiIĮ „Utenos montuotojai“

Tel. 8 687 76 000

Butina registracija tel. 8 656 09874Maironio g. 32, Utena

Skaitmeniniai klausos aparatai

parinkimas

pritaikymas

ligoniu kasu kompensavimas j j

-

Garažo vartai

UAB Utmeta

Kiemo vartai
Vartų automatika

8 698 70747

AKCIJA -20 %

30 €
Vyro ir moters

sveikatos ištyrimas

Akcija galioja iki birželio 30 d. 
Akcijos organizatorius pasilieka teisę keisti akcijos sąlygas

Laimė 
prasideda
nuo geros 
savijautos

Kainos nuo

Utenio a. 15, UTENA

Buitinių nuotekų (asenizacijos) išvežimo darbai:
• nuotekų išsiurbimas iš įvairių talpų (nuotekų kaupimo rezervu-

arų, valymo įrenginių, kanalizacijos šulinių) ir jų išvežimas;
• valymo įrengimų valymas, išplovimas;
• išvežamas tūris iki 11 kub. m;
• aptarnaujame valymo įrenginius („Traidenis“, „August ir 

Ko“, „Feliksnavis“, „Buiteka“ ir t. t.);
• išrašome nuotekų priėmimo dokumentus;
• užsakant drauge su kaimynu ar 2 įrenginius kartu taikoma 

papildoma 10 proc. nuolaida!

VEŽAME NUOTEKAS UTENOS, ROKIŠKIO, 
ANYKŠČIŲ IR KUPIŠKIO RAJONUOSE

Valymo įrenginių išplovimas NEMOKAMAI! 
Dirbame darbo dienomis ir savaitgaliais. Tel. 8 659 75 977.

UAB „Medžio projektas“ – 
miškininkystės ir medienos 

gaminių įmonė
Brangiai perka miškus su žeme arba 

išsikirsti. Taip pat medienos sandėlius.
El. paštas info@medzioprojektas.lt,                                                       

tel. 8 647 42 210.
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Adresas: K. Donelaičio g. 10 (buvusiame „Lietuvos energijos“ kieme), įvažiavimas iš A. Baranausko g. Utenoje Kondicionierių pildymas

Matininkė Greta Sriubė (K. Donelaičio g. 10 (117 kab.), Utena)
• Žemės sklypų pertvarkymo projektai (padalijimas,  amalgamacija). 
• Kaimo plėtros žemėtvarkos projektai (ūkininko sodybos formavimas).
• Žemės sklypų kadastriniai (geodeziniai) matavimai.
• Naudojimosi tvarkos nustatymo / servitutui nustatyti planų rengimas.
• Toponuotraukos, konsultacijos ir kiti žemėtvarkos bei geodezijos darbai.
• Statinių pridavimai, statybos užbaigimo dokumentų parengimas.
	Tel. 8 670 79 708, el. p. gsrzemesprojektai@gmail.com

UAB „Baltic snails“ 
siūlo darbą Molėtų rajone

Gamybos darbininkas (-ė)
• Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdirbimo linijos.
• Darbas viena pamaina. 
• Darbo užmokestis: nuo 700 Eur  atskaičius mokesčius.
• Sezoninis darbas su galimybe likti neterminuotam darbui.

Darbuotojai bus vežiojami įmonės transportu – nuo miesto au-
tobusų stoties iki darbo vietos ir atgal. Tarpinės sustojimo sto-
telės gali būti Velbiškės, Suginčiai, Toliejai.

Informacija ir registracija 8–17 val.
 tel.: (8 383) 52 056, 8 671 27 170.

UAB UTENOS 
AUTOBUSŲ PARKAS

IEŠKO VAIRUOTOJO (-OS)-
KONDUKTORIAUS (-ĖS)
Atlyginimas 

900–1 000 Eur 
(neatskaičius 
mokesčių)

Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonais: 

(8 389) 61 735, (8 389) 61 737

SKELBIMAI, SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS 
Į LAIKRAŠTĮ IGNALINOS DIENA

Sulaukėme ignaliniečių skambučių su klausimais, kur ir 
kaip gali įsidėti skelbimą, užuojautą ar sveikinimą į lai-
kraštį „Ignalinos diena“. Turime gerų žinių – tai galima                                                                                             
padaryti parduotuvėje „Liepa“ (Atgimimo g. 28, Ignalina).

PARDUOTUVĖ LIEPA
Darbo laikas: pirmadienį–penktadienį 
nuo 8 iki 12 ir nuo 13 iki 17 val. 
Tel. (8 386) 52 001

Skelbimus, sveikinimus bei užuojautas ir toliau 
priimame el. paštu reklama@ignalinosdiena.lt                                                                                                                   

bei redakcijoje (Maironio g. 34, Utena).

 

PASLAUGOS

LANGIMA. Plastikinių langų, durų, remon-
tas, reguliavimas, montavimas. Langai, 
„roletai“, tinkleliai nuo uodų. Dirbame ir 
savaitgaliais. Tel. 8 684 05 526                      UD-813

Savo namuose slaugau neįgalų žmogų, sutei-
kiu maitinimą, priežiūrą. Tel. 8 672 18 418 UD-366

Nemokamai valome apleistus laukus, pa-
miškes, melioracijos griovius, apaugusius 
medžiais ir krūmais. Už didesnius kiekius 
primokame. Tel. 8 627 25 612                    UDS-986

Smulkiname mažus ir didelius žolės plotus, 
tvarkome apleistų sodybų aplinką. 		
Tel. 8 648 95 219                                                      UD-351

Krovinių pervežimo paslaugos (savivarčiu 
su manipuliatoriumi). Birius krovinius pa-
sikrauname patys greiferiu (kaušu). Taip 
pat krauname ir iškrauname krovinius su 
kranu. Tel. 8 682 61 101                                    UD-361

Paminklai. Kapaviečių įrengimas. Pamin-
kluose pigiai kalu raides. Tel.: 8 674 82 656, 
8 620 24 917                                                        UD-320

Ar norite sužinoti savo nekilnojamojo 
turto rinkos kainą? O gal sunku suprasti 
ir susitvarkyti nekilnojamojo turto doku-
mentus? Atvykite pas mus! Registracija 

telefonu 8 605 32 452. Konsultacijos kaina 
50 Eur. UD-281

Gyvatvorių karpymas. Tel. 8 627 25 612    UD-354

Profesionali medžių priežiūra. Pavojingų 
medžių šalinimas. Medžių bei krūmų for-
mavimas. Medžių priežiūros sprendimai. 
Kitos aukštalipio paslaugos.		
 Tel. 8 662 00 200                                                 UDS-749

Pasidaryk vandens gręžinį ir pamiršk rū-
pesčius dėl vandens visam laikui. DAROME 
VANDENS GRĘŽINIUS. Utena. 		
Tel. 8 610 66 699                                                  UD-470

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDY-
MAS. Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išti-
sus metus! Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt; tel.: 8 686 83 265 (Rolandas),                                    
8 616 08 020 (Linas)                                            UDS-504

Randame vandens gyslas, nustatome gylį. Ka-
same šulinius. Tel. 8 615 19 170                      UD-357

Įdėklai – gaminimas, montavimas. Prista-
tomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. 
Naudojama 0,5 mm, 0,8 mm skarda. To-

mas, tel. 8 617 62 969 UDS-82

ŠILTINAME namus EKOVATA (biria 
„Knauf“ vata). www.eko-siluma.eu.                                     

Tel. 8 699 18 885 UDS-101

Keičiu stogų dangą, statau tvoras, mūriju židi-
nius, atlieku kitus statybos darbus. 		
Tel. 8 640 38 403                                                  UD-362

Greitai ir kokybiškai betonuojame grindis, 
atliekame paruošiamuosius darbus. Egidi-

jus, tel. 8 694 40 735 UDS-027

Statybininkų komanda atlieka medžio darbus: 
karkaso statyba, terasos, pirtys, ūkiniai pasta-
tai. Renovuoja senus stogus. Ilgametė skan-
dinaviško karkaso statybos patirtis. Statome 
pagal užsakymą mobiliuosius namelius, pirtis, 
turime pagamintų. Tel. 8 640 71 914           UD-255

Kokybiškai atlieku vidaus apdailą: dedu lami-
natą, klijuoju plyteles, tapetuoju, glaistau, da-
žau ir kt. Tel. 8 610 39 267                                  UD-500

Minkštų baldų pervilkimas ir remontas. 	
Tel. 8 686 48 394                                                  UD-110 

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ RE-
MONTAS. Atvykstame į namus. Naudota 
buitinė technika. Rimas. Tel. 8 682 21 091 

UD-895

DARBAS

Gerai apmokamam nuolatiniam darbui au-
galininkystės ūkyje ieškomas traktorinin-
kas, turintis nuosavą transportą. Daugiau 
informacijos tel. 8 621 76 092                    UD-364

Siūlome darbą Kauno globos namuose pri-
žiūrėti senelius (maitinimas, higiena ir kt.). 
Neturinčius patirties apmokome. Lankstus 
darbo grafikas. Galimas apgyvendinimas. 
Alga nuo 950 eurų. Tel.8 603 61 117        UDS-97

Įmonei reikalingas langų montuotojas su pa-
tirtimi, turintis vairuotojo pažymėjimą.	
 Tel. 8 659 01 502                                                 UD-359

Reikalingas vairuotojas ekspeditorius. Reikala-
vimai: atsakingumas, B, C1, C kat. ( CE kat., 95 
kodas privalumas). Darbas Utenoje. 	
Tel. 8 684 41 641                                                   UDS-92

Autoservisui reikalingas vadybininkas, au-
tošaltkalvis ir tiekėjas. Tel. 8 675 04 465

Medienos perdirbimo įmonė Utenoje siūlo 
darbą autokrautuvo vairuotojui, obliuoto-
jams, staklininkams, darbininkams. 	
Tel. 8 662 23 083                                                   UDS-47

PERKA

Ieškau pirkti 1 kambario buto Utenoje, 
pageidautina I–III aukštas, renovuotame 
name, siūlyti visus variantus. 		
Tel. 8 657 67 375                                                   UD-600

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gy-
venvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleis-
tas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavi-
mą atsilyginsiu. Tel. 8 670 37 592                UDS-988

Perku vienkiemį su daugiau žemės, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar 
upės. Gerą variantą siūlyti tel. 8 611 01 110 
UDS-18 

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite 
įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolo-
mis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be 
paskolų. Tel. 8 622 67 994                               UDS-990

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telki-
nio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, 
už informaciją dosniai atsilyginsiu.		
 Tel. 8 646 47 841                                                UDS-989

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis, 
sutvarkome paveldėjimus ir kitus doku-
mentus Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466 

UDS-970

Mokame geriausią kainą už mišką visoje 
Lietuvoje. Tel. 8 650 16 017. Atliekame 

geodezinius matavimus. Tel. 8 646 59 392 
UDS-968

Pirkčiau apleistą žemės sklypą, miško kir-
tavietę ar jaunuolyną Tauragnų seniūnijo-
je. Tel. 8 627 25 612                                          UD-297

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskai-
to iš karto, išsiveža. Tel.: 8 686 54 826,                              

8 684 40 534 UDS-499

Visoje Lietuvoje perkame galvijus, išvežame į 
ES šalis. Pasiimame skubiai. Tel. 8 616 24 730 

„Lukagro“ superka veršelius ir mėsinių 
galvijų prieauglį iki 12 mėn. Atsiskaito iš 

karto. Tel. 8 612 26 974 UDS-94

Superku sraiges. Algirdo g. 68, Utena.	
 Tel. 8 627 97 615                                                  UD-351

SUPERKAME SRAIGES. Degulių kaimas, 
sodininkų bendrija „Žuvėdra“, Žirgų g. 4. 

Tel. 8 646 10 523 UDS-75

Perku rusišką žemės ūkio techniką, traktorius, 
priekabas geromis kainomis. 		
Tel.:  8 629 42 777, 8 617 24 200                     UD-353

MALKŲ SUPIRKTUVĖ. Superku įvairias mal-
kas, pjaunu, skaldau malkas jūsų namuose. 
Tel. 8 601 12 351                                                UD-942

Superkame visų markių ir tipų automobil-
ius visoje Lietuvoje, jie gali būti techniškai 

tvarkingi, taip pat ir nevažiuojantys, 
su defektais, be techninės apžiūros ir 

draudimo. Pasiimame patys iš reikiamos 
vietos, padedame sutvarkyti dokumen-
tus, išrašome pažymas išregistravimui, 
prireikus ir utilizavimui. Mokame bran-

giai, atsiskaitome grynaisiais vietoje.                                                            
Tel. 8 683 94 708                                                                                

UDS-47

Superkame automobilius! Važiuojančius, 
nevažiuojančius, daužtus. Su defektais 

ar be jų. Sutvarkome dokumentus, 
atsiskaitome iškart. Pasiimame patys.                                 

Tel. 8 672 03 225 UD-802

Superkame visų tipų ir markių automobi-
lius, bet kokio stovio ir techninės būklės. 
Išrašome utilizavimo pažymą.		
 Tel. 8 683 01 161                                                                          UD-367

PARDUODA

Parduodu mišraus miško sklypą (0,72 ha) As-
malų kaime. Utenos r. Kaina 5 000 Eur. 	
Tel. 8 680 28 572                                                 UD-360 

Pigiai išparduodu sausas uosines ir 
alksnines malkas, naudotus daiktus: 50 
l, „boilerį“, pripildytą dujų balioną, išsk-

leidžiamą svetainės stalą, šviestuvą, sofą, 
išskleidžiamą kampą, 4 durų spintą su 

antresolėmis, skalbyklę, neišpakuotą tel-
evizorių „Samsung“. Tel. 8 622 64 065 UD-363

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. 
Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal 
užsakymą, tel. 8 698 02 399                        UDS-972 

VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS. GEGUŽĖS 29 d. (se-
kmadienį) prekiausime paukštyno vakcin-
uotais, sparčiai augančiais ROSS-308 vien-
dieniais ir paaugintais mėsiniais broileriais, 
viendienėmis vištytėmis (olandiškos). 2–8 
mėn. įvairių spalvų vištaitėmis ir kiaušinius 
dedančiomis vištomis (kaina nuo 5,50 Eur). 
Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušin-
iais. Spec. lesalai. Užsakymai tel. 8 632 40 
215. Užpaliai 7 val., Vyžuonos 7.15, Utena 
7.30 (ūk. turgus), Vaikutėnai 7.50, Radeiki-

ai 7.55, Daugailiai 8.05, Juknėnai 8.15, 
Tauragnai 8.35, Sėlė 8.45, Kirdeikiai 8.55, 

Saldutiškis 9.10, Kuktiškės 9.25. UDS-003

Parduodu statybinę medieną.                          
Tel. 8 608 51 317 UD-358

Parduodu naudotus plastikinius langus: du po 
138x136 (vienas varstomas, kaina po 100 Eur), 
vieną 138x136 cm (varstomas, kaina 90 Eur). 
Tel. 8 612 69 208

Algio krosnelės. Trijų dydžių šašlykinės, 
krosnelės maistui gaminti. 		
Tel. 8 686 95 319                                               UD-324

Parduodame durpių ir medžio briketus, 
akmens anglį, kasame tvenkinius. 	
Tel.: 8 687 27 293, 8 688 54 330                UDS-496

• VAŽIUOKLĖS REMONTAS
• PARUOŠIMAS TECHNINEI APŽIŪRAI
• RATLANKIŲ LYGINIMAS, VIRINIMAS
• ALIUMINIO VIRINIMO DARBAI
• DUSLINTUVŲ REMONTAS
• TEPALŲ, FILTRŲ KEITIMAS
• KOMPIUTERINĖ DIAGNOSTIKA
• PADANGŲ MONTAVIMAS, BALANSAVIMAS
• ŽIBINTŲ ŠVIESŲ AUKŠČIO REGULIAVIMAS
• KITI REMONTO DARBAI

Metalo g. 9, Utena
Tel. 8 685 86 858

KONDICIONAVIMO SISTEMŲ REMONTAS, 
PILDYMAS

Prekiaujame 
PETRONAS 

varikline alyva.

FREONO 
R-1234yf 

PILDYMAS

JAU PRASIDĖJO 
REGISTRACIJA 

KONDICIONIERIŲ 
REMONTUI



televizijos programa 2022 m. gegužės 27 d. „Dienos Gidas“

Dėl galimų pasikeitimų 
TV PROGRAMOJE redakcija neatsako.

 

pirmadienį–ketvirtadienį
20.30 PREMJERA „(ne) Viskas įskaičiuota“

Keturias savaites iš eilės 10 projekto dalyvių gyvens prabangioje viloje 
Tenerifėje, megs pažintis su kitais bendraminčiais, mėgausis įspūdingais sa-
los vaizdais bei nerūpestingu ir tiesiog pavydėtinu gyvenimu. Bent iki tol, 
kol nebus atskleista pagrindinė realybės šou intriga...

06.00 Sveikas rytojus. 

06.00 Žinios.
07.00 Šeškinės 20. 
08.00 Bučiuoju. Rūta.
09.00 Nuo... Iki...
10.00 Bus visko.
11.00 Gyvūnų pasaulis.
11.30 KK2.
13.30 Žinios.
14.30 KK2 penktadienis.
16.00 Kinijos istorija.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Info diena.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena. 
21.00 Kinijos istorija.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
05.00 Info diena.06.05 Privatus detektyvas 

Magnumas.
07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.25 Teisingumo agentai.

08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Mažoji našlė.
11.00 Aistros spalva.
12.00 Nuodėminga žemė.
14.00 Meilės gijos.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.27 TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Tautos tarnas.
20.30 PREMJERA (ne) Viskas 

įskaičiuota.
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.20 TV3 sportas. 
22.27 TV3 orai. 
22.30 VAKARO KINO 

TEATRAS Tryliktas 
rajonas. Ultimatumas.

00.40 Rezidentas.
01.40 Elementaru.
02.35 Perėja.
03.35 Naujakuriai.
04.05 Rezidentas.
05.05 Moderni šeima.

Pirmadienis, gegužės 30 d. Vardadienius švenčia Ferdinandas, Joana, Žaneta, Vyliaudas, Jomilė, Žana

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2021.

06.15 TV parduotuvė.
06.30 Kryptys.
07.00 Švarūs miesta. 
07.30 „Aiškiaregė“.
10.05 „Gyvenimo linija“.
11.10 „Neišsižadėk“.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 .Kaimo akademija. 
 13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 „Reali mistika“.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 KK2 penktadienis.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.50 Ūkininkas ieško žmonos.
11.05 Keičiu žmoną. Įžymybės.
12.00 Speciali Žinių laida.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki...
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS 

Pagirios Tailande.
00.30 Paskutinis laivas.
01.30 Parako kokteilis.
03.30 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.

07.00 Šeimyninės 
melodramos.

08.00 Mano namai - mano 
likimas.

09.00 Sužeista širdis.
10.05 Mirtis kalnuose.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.15 Nina.
14.30 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
15.35 Anupama.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Sužeista širdis.
18.50 Mirtis kalnuose.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

21.00 DETEKTYVO 
VAKARAS. PREMJERA 
Aleksas Hugo. Žygis į 
kalnus.

22.55 Prancūziška 
žmogžudystė. 
Žmogžudystės Gerande.

00.55 Stebuklas.
01.55 Uždrausto miesto 

intrigos.
02.50 Du gyvenimai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Beatos virtuvė. 
07.00 Mija ir aš.
07.25 Sardinė kosmose.
07.35 44 katės.
07.50 Į žvaigždes.
08.20 Dizainas.
08.50 Mokslo sriuba.
09.20 Labas rytas, Lietuva.
11.50 Kas geresnio, kaimyne? 
12.20 Kultūros diena. 
12.50 Fokusas. 
13.40 Duokim garo!
15.00 Istorijos detektyvai. 
15.50 Sardinė kosmose.
16.00 44 katės.
16.15 Heidė.
16.40 Gamtininko užrašai. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Seselė Beti.
19.00 Pasivaikščiojimai. 
19.30 Premjera. Gyvenimas 

dešimtyje nuotraukų.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Muzikinė dokumentika. 

Kviečia Londonas. 
22.25 Kviečia Londonas. 
23.20 Euromaxx. 
23.45 Kelionių atvirukai.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Dainuoju Lietuvą. 
02.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Smalsumo genas.

tv6

lnk

btv

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Sportas. Orai.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Sportas. Orai.
07.40 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 4.
09.40 Komisaras Reksas.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
12.30 Tai kur toliau? 
13.30 Mūsų gyvūnai. 
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai. 
16.30 Pagalbos šauksmas.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Daiktų istorijos.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 LRT forumas.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Premjera. Viena byla dviem.
00.10 Komisaras Reksas.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Daiktų istorijos. 
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 LRT forumas. 
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? .
03.35 Dviračio žinios.
04.05 Savaitė. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Vizionieriai.
05.15 Ponių rojus.

tv1

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata.

06.30 Didvyrių draugužiai.
07.00 Keista šeimynėlė.
07.30 Kempiniukas Plačiakelnis.
08.00 Svajonių sodai. 

tv8
06.05 Kobra 11.

tv3

21.25 „Neišsižadėk“.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 24/7
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo ritmu. 
03.00 „Gyvenimo linija“.
03.55 24/7.
04.35 „Reali mistika“.

06.55 Mikė.
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Autopilotas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima.
09.50 Moderni šeima.
10.20 Simpsonai.
10.50 Simpsonai.
11.20 Vedęs ir turi vaikų.
11.55 Vedęs ir turi vaikų.
12.25 Mikė.
12.55 Gelbėtojai.
13.55 Kobra 11.
15.00 CSI. Niujorkas.
16.00 Havajai 5.0.
17.00 Havajai 5.0.
17.55 Moderni šeima.
18.55 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Kitas pasaulis. Bolivija.
21.20 VAKARO 

PASIRINKIMAS 
Pažeistas.

23.25 SIAUBO PIRMADIENIS 
Pjūklas 6.

01.05 X failai.
01.55 Skorpionas.
02.45 CSI. Niujorkas.

07.00 Madagaskaro pingvinai.
07.30 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Jausmų audros.
12.00 Gražuolė Lialia.
13.00 Žvaigždės istorija.
15.00 Tobula kopija.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Tiesiai į laimę.
23.00 Palikimas.
01.00 TV Pagalba. 
03.00 Stilingi jausmai.
04.00 Sendaikčių išpardavimų 

paslaptis. Žmogžudystė 
paplūdimyje.

09.30 Kalnietis.
10.35 Liūtų valdžia.
11.35 Mentalistas.
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Teisingumo agentai.
16.00 Kalnietis.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Finalo 
rungtynės. Kauno 
„Žalgiris“ - Šiaulių 
„Šiauliai-7bet“.

21.00 Tamsos riteris.
00.05 Juodasis sąrašas.
01.05 Sūnus paklydėlis.
02.05 Narkotikų prekeiviai. 

Meksika.
03.15 Supermenas ir Luiza.

 

sekmadienį
19.30 PREMJERA „Metam monetą“

Geri draugai, aktoriai bei laidų vedėjai Leonardas Pobedonoscevas ir Au-
drius Bružas šią vasarą leisis į neįtikėtinus nuotykius, o visus TV3 žiūrovus 
jiedu šią avantiūrą kvies patirti kartu. Įvairios šalys ir absoliučiai skirtingi 
potyriai – kelionių šou „Metam monetą“ nepaliks abejingų ir kiekvieną se-
kmadienį pažers daugybę intrigų!
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai. 
07.00 Heidė.
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
07.35 44 katės.
07.50 Į žvaigždes.
08.25 Širdyje lietuvis.
09.20 Labas rytas, Lietuva.
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda.
14.45 Trys draugai. 
15.50 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė.
16.40 Mano geriausias 

draugas.
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Seselė Beti.
19.00 Smalsumo genas. 
19.30 Legendiniai megastatiniai.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 M. Rostropovičiaus labdaros 

ir paramos fondo koncertas 
„Kartu galime daugiau“.

22.40 II tarptautinio Eduardo 
Balsio jaunųjų kompozitorių 
konkurso finalinis koncertas. 

00.50 DW naujienos rusų kalba.
01.05 Dabar pasaulyje. 
01.30 Auksinis protas. 
02.45 Mokslo ekspresas. 
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.05 Išpažinimai. 
04.35 Jūrų Lietuva. 
05.30 Euromaxx.

06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas.

07.00 Mano virtuvė geriausia.

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Žinios. 
14.30 Bus visko.
15.30 KK2.
16.00 Kinijos istorija.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Info diena. 
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena. 
21.00 Kinijos istorija.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje.
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
05.00 Info diena.

btv

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Žinios. 
14.30 Nuo... Iki...
15.30 KK2.
16.00 Kinijos istorija.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Info diena. 
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena. 
21.00 Kinijos istorija.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje.
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
05.00 Info diena.

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata.

06.30 Keista šeimynėlė.
07.05 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.40 Tautos tarnas.
08.55 Meilės sūkuryje.

Vardadienius švenčia Petronėlė, Gintautas, Rimvilė, Angelė, Petrė, Nojusantradienis, gegužės 31 d.

05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Inovacijų DNR. 
07.00 „Reali mistika“.
08.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
09.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
10.05 „Gyvenimo linija“.
11.10 „Neišsižadėk“.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 #NeSpaudai. 
17.30 „Aiškiaregė“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 „Reali mistika“.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Neišsižadėk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 #NeSpaudai. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 TV parduotuvė.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Sportas. Orai.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Sportas. Orai.
08.55 Detektyvas Monkas 4.
09.40 Komisaras Reksas.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Gyventi kaime gera.
12.30 1000 pasaulio stebuklų.
13.30 Veranda. 
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
16.30 Pagalbos šauksmas.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Lietuvos sienos. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Premjera. Viena byla dviem.
00.10 Komisaras Reksas.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 (Ne)emigrantai.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Lietuvos sienos. 
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.30 Dviračio žinios. 
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
04.30 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Vizionieriai. 
05.15 Ponių rojus.

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 Nuo... Iki...
07.30 KK2.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.50 Ūkininkas ieško žmonos.
11.05 Keičiu žmoną. Įžymybės.
12.00 Speciali Žinių laida.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2.
20.00 Bus visko. 
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS. 

PREMJERA Karštakošė 
gražuolė.

00.20 Paskutinis laivas.
01.20 Pagirios Tailande.
03.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.

07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Mano namai - mano likimas.
09.00 Sužeista širdis.
10.05 Mirtis kalnuose.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.15 Nina.
14.30 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
15.35 Anupama.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Sužeista širdis.
18.50 Mirtis kalnuose.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Komisarė 
Helena Dorn. Po audros.

22.55 Aleksas Hugo. 
00.55 Stebuklas.
01.55 Uždrausto miesto intrigos.
02.50 Du gyvenimai.

tv6
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trečiadienis, birželio 1 d. Vardadienius švenčia Justinas, Jogaila Galindė, Konradas, Juvencijus

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Grilio skanėstai. 
07.00 „Reali mistika“.
08.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
09.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
10.05 „Gyvenimo linija“.
11.10 „Neišsižadėk“.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Laikykitės ten. 
17.30 „Aiškiaregė“.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 „Reali mistika“.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Neišsižadėk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Sportas. Orai.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Sportas. Orai.
07.40 Labas rytas, Lietuva.
08.00 Žinios. Orai.
08.55 Detektyvas Monkas 4.
09.40 Komisaras Reksas.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Mano geriausias draugas. 
12.30 Pasaulio puodai. 
13.30 Gyvenk kaip galima švariau.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
16.30 Pagalbos šauksmas.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Bėgliai. Tuneliu į laisvę.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Jūrų Lietuva.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Premjera. Viena byla dviem.
00.10 Komisaras Reksas.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Bėgliai. Tuneliu į laisvę. 
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Jūrų Lietuva. 
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.30 Dviračio žinios. 
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Stilius.
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Vizionieriai. 
05.15 Ponių rojus.

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 Bus visko.
07.30 KK2.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.50 Ūkininkas ieško žmonos.
11.05 Keičiu žmoną. Įžymybės.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20.
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS. 

PREMJERA Naktinis 
patrulis.

00.45 Paskutinis laivas.
01.45 Karštakošė gražuolė.
03.20 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.

07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Mano namai - mano likimas.
09.00 Sužeista širdis.
10.05 Mirtis kalnuose.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.15 Nina.
14.30 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
15.35 Anupama.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Sužeista širdis.
18.50 Mirtis kalnuose.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS 

Komisarė Helena Dorn. 
Užgniaužus kvapą.

22.55 Komisarė Helena Dorn. 
Po audros.

00.50 Stebuklas.
01.50 Uždrausto miesto intrigos.
02.45 Du gyvenimai.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos.
07.00 Heidė.
07.25 Sardinė kosmose.
07.35 44 katės. 
07.50 Į žvaigždes.
08.25 Stop juosta.
09.20 Labas rytas, Lietuva.
11.50 Vilniaus sąsiuvinis.
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Stop juosta. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Gyvenimas dešimtyje 

nuotraukų.
15.50 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė.
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Seselė Beti.
19.00 Gyvenk kaip galima švariau. 
19.30 Premjera. Trys draugai. 

Sulaužytas pianinas ir 
kitos istorijos.

20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Laisvės kaina. Savanoriai.
22.20 Magijos mokslas. 
22.30 Stilius. 
23.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Skyrybų vadovas draugėms.
01.25 Justino Jaručio koncertas 

festivalyje „Midsummer 
Vilnius 2020“.

02.35 Į sveikatą! 
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.05 Kelias.
04.35 Lietuvos sienos. 
05.30 Pasivaikščiojimai.

tv8
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06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata.

06.30 Keista šeimynėlė.
07.05 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.40 Tautos tarnas.

06.00 Sveikata.lt. 
06.30 Svajonių ūkis.
07.00 Madagaskaro pingvinai.
07.30 Pinokis ir užburtas kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Jausmų audros.
12.00 Gražuolė Lialia.
13.00 Žvaigždės istorija.
15.00 Tobula kopija.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Meilės pergalė.
23.00 Palikimas.
01.00 TV Pagalba.
03.00 Stilingi jausmai.
04.00 Sendaikčių išpardavimų 

paslaptis. Žudiko žinutė.

06.05 Kobra 11.
06.55 Mikė.
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 

08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Mažoji našlė.
11.00 Aistros spalva.
12.00 Nuodėminga žemė.
14.00 Meilės gijos.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios.
19.20 TV3 sportas. TV3 orai.
19.30 Tautos tarnas.
20.30 PREMJERA (ne) Viskas 

įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.20 TV3 sportas.
22.27 TV3 orai.
22.30 VAKARO KINO 

TEATRAS Bet kokia kaina.
00.45 Rezidentas.
01.45 Elementaru.
02.45 Perėja.
03.45 Naujakuriai.
04.15 Rezidentas.
05.10 Moderni šeima.

06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas.

06.30 Havajai 5.0.
07.20 Kobra 11.

08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Vienam gale kablys.
09.20 Moderni šeima.
10.20 Simpsonai.
11.20 Vedęs ir turi vaikų.
12.25 Mikė.
12.55 Gelbėtojai.
13.55 Kobra 11.
15.00 CSI. Niujorkas.
16.00 Havajai 5.0.
17.00 Havajai 5.0.
17.55 Moderni šeima.
18.55 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Kitas pasaulis. Bolivija.
21.20 VAKARO 

PASIRINKIMAS 21. 
23.50 Jeloustounas.
00.55 Skubi pagalba.
01.45 X failai.
02.35 Skorpionas.
03.20 CSI. Niujorkas.
05.40 Havajai 5.0.

02.45 Mokslo ritmu. 
03.00 „Gyvenimo linija“.
03.55 #NeSpaudai. 
04.35 „Reali mistika“.

tv3

tv3

23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Grilio skanėstai.
03.00 „Gyvenimo linija“.
03.55 Laikykitės ten. 
04.35 „Reali mistika“.

10.00 Mažoji našlė.
11.00 Aistros spalva.
12.00 Nuodėminga žemė.
14.00 Meilės gijos.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. TV3 orai.
19.30 Tautos tarnas.
20.00 Tautos tarnas.
20.30 PREMJERA (ne) Viskas 

įskaičiuota.
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.20 TV3 sportas. TV3 orai. 
22.30 PREMJERA Nuosavas 

šnipas.
00.25 Rezidentas.
01.30 Elementaru.
02.30 Perėja.
03.30 Naujakuriai.
04.00 Rezidentas.
05.00 Moderni šeima.

btv

07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.25 Teisingumo agentai.
09.30 Kalnietis.
10.35 Čikagos policija.
11.35 Mentalistas.
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Teisingumo agentai.
16.00 Kalnietis.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Čikagos policija.
19.30 Akloji zona.
20.30 Pričiupom!
21.00 Bėglys.
22.45 Tamsos riteris.
01.45 Strėlė.

08.25 Teisingumo agentai.
09.30 Kalnietis.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Teisingumo agentai.
16.00 Kalnietis.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Finalo 
rungtynės. Vilniaus „Rytas“ 
- Panevėžio „Lietkabelis“. 

21.00 International.
23.20 Bėglys.
01.00 Strėlė.

06.00 La Maistas. 
06.30 Virtuvės istorijos.
07.00 Madagaskaro pingvinai.
07.30 Pinokis ir užburtas kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Jausmų audros.
12.00 Gražuolė Lialia.
13.00 Žvaigždės istorija.
15.00 Tobula kopija.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 PREMJERA Meilė 

padangių soduose.
23.00 Palikimas.
01.00 TV Pagalba. 
03.00 Stilingi jausmai.
04.00 Midsomerio žmogžudystės.

08.50 E– gazas dugnas.
09.20 Moderni šeima.
10.20 Simpsonai.
11.20 Vedęs ir turi vaikų.
12.25 Mikė.
12.55 Gelbėtojai.
13.55 Kobra 11.
15.00 CSI. Niujorkas.
16.00 Havajai 5.0.
17.55 Moderni šeima.
18.55 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Kitas pasaulis. Bolivija.
21.20 Air America.
23.40 Jeloustounas.
00.25 Skubi pagalba.
01.25 X failai.
02.10 Skorpionas.
03.00 CSI. Niujorkas.
05.40 Havajai 5.0.
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Bėgliai. Tuneliu į laisvę.
07.00 Heidė.
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
07.35 44 katės. 
07.50 Atrakinti praeitį.
08.25 Kultūringai su Nomeda.
09.20 Labas rytas, Lietuva.
11.50 Trembita. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Teatro biografijos.
14.45 Legendiniai megastatiniai.
15.50 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė.
16.40 Didingas gamtos grožis. 

Mūsų nacionaliniai parkai.
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Seselė Beti.
19.00 Veranda.
19.30 Gyvenimas su ugnikalniais.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Elito kinas. Dypanas.
23.20 Kuršių nerija. 
23.30 Čia – kinas. 
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas draugėms.
01.25 Duokim garo! 
02.45 Mokslo ekspresas.
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.05 Šventadienio mintys. 
04.35 Mano ir tavo žemė. 
05.30 7 Kauno dienos.  

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Žinios. 
14.30 Šeškinės 20. 
15.30 KK2.
16.00 Kinijos istorija.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Info diena. 
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena. 
21.00 Kinijos istorija.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje.
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.

10.00 Mažoji našlė.
11.00 Aistros spalva.
12.00 Nuodėminga žemė.
14.00 Meilės gijos.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. TV3 orai.
19.30 Tautos tarnas.
20.30 PREMJERA (ne) Viskas 

įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.20 TV3 sportas. TV3 orai.
22.30 VAKARO KINO TEATRAS 

Operacija Hunter Killer.
01.00 Rezidentas.
02.00 Elementaru.
03.00 X mutantai.
04.00 Naujakuriai.
04.30 Rezidentas.
05.25 Moderni šeima.

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata.

06.30 Keista šeimynėlė.
07.05 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.40 Tautos tarnas.
08.55 Meilės sūkuryje. 06.30 Havajai 5.0.

17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Finalo 
rungtynės. Šiaulių „Šiauliai-
7bet“ - Kauno „Žalgiris“.

21.00 Amerikietiškos imtynės.
23.00 Snaiperis.
01.30 Ginkluotas atsakas.
03.10 Strėlė.

11.00 Aistros spalva.
12.00 Nuodėminga žemė.
14.00 Meilės gijos.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba.
18.00 PREMJERA Lidl grilio talentai.
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. TV3 orai.
19.30 DIDYSIS PENKTADIENIO 

FILMAS Bulius Ferdinandas.
21.45 VASAROS KINO 

TEATRAS Bado žaidynės.
00.45 Deganti žemė.
02.25 Londono apgultis.
04.20 Elementaru.
05.20 Moderni šeima.

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Info diena.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Žinios. 
14.30 Bučiuoju. Rūta.
15.30 KK2.
16.00 Kinijos istorija.
17.00 Info diena. 
18.00 @rimvydasvalatka. 
18.30 Info diena. 
19.30 @rimvydasvalatka.
20.00 Info diena. 
21.00 Miesto paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
01.30 @rimvydasvalatka.
02.00 Info diena.
03.00 @rimvydasvalatka.
03.30 Info diena.
04.30 @rimvydasvalatka.
05.00 Info diena.

Vardadienius švenčia Erazmas, Marcelinas, Ąžuolas, Auksė, Eugenijusketvirtadienis, birželio 2 d.

05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 „Kaip naciai pralaimėjo 

karą“.
08.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
09.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
10.05 „Gyvenimo linija“.
11.10 „Neišsižadėk“.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai.
17.30 „Aiškiaregė“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 „Reali mistika“. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Neišsižadėk“.
22.30 Reporteris. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Sportas. Orai.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Sportas. Orai.
08.55 Detektyvas Monkas 4.
09.40 Komisaras Reksas.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Gamtininko užrašai. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“.
13.30 Čia mano sodas.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
16.30 Pagalbos šauksmas.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Vartotojų kontrolė.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Mano ir tavo žemė.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Premjera. Viena byla dviem.
00.10 Komisaras Reksas.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Mano ir tavo žemė.
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl?
03.30 Dviračio žinios.
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Klauskite daktaro. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Vizionieriai. 
05.15 Ponių rojus.

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 Šeškinės 20. 
07.30 KK2.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.50 Ūkininkas ieško žmonos.
11.05 Keičiu žmoną. Įžymybės.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2.
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS 

Aviatorius.
01.50 Naktinis patrulis.
03.45 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
04.30 Alchemija. Švietimo amžius. 
05.00 RETROSPEKTYVA. 

Kultūrinė dokumentika.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.

07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Mano namai - mano 

likimas.
09.00 Sužeista širdis.
10.05 Mirtis kalnuose.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.15 Nina.
14.30 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
15.35 Anupama.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Sužeista širdis.
18.50 Kandisė Renuar.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS. 

PREMJERA Nusikaltimas 
šiaurėje. Zyversas ir 
tamsos angelas.

22.55 Komisarė Helena Dorn. 
Užgniaužus kvapą.

00.50 Stebuklas.
01.50 Uždrausto miesto intrigos.
02.45 Du gyvenimai.

tv6

lnk

btv

penktadienis, birželio 3 d.

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 „Kaip naciai pralaimėjo 

karą“.
08.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
09.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
10.05 „Gyvenimo linija“.
11.10 „Neišsižadėk“.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 „Aiškiaregė“.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 „Reali mistika“.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Neišsižadėk“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 Laisvės TV valanda. 
00.30 „Teisingumo agentai“.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Orai.
06.37 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Sportas. Orai.
07.10 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Sportas. Orai.
07.40 Labas rytas, Lietuva.
08.00 Žinios. Orai.
08.07 Labas rytas, Lietuva.
\\08.55 Detektyvas Monkas 4.
09.40 Komisaras Reksas.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios.
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Gimę tą pačią dieną. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.30 Pagalbos šauksmas.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Auksinis protas.
22.55 Greiti ir įsiutę.
00.40 Melvinas ir Hovardas.
02.15 Istorijos detektyvai.
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.30 Mano geriausias draugas. 
04.00 LRT radijo žinios.
04.05 Išpažinimai. 
04.30 Šventadienio mintys. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Vizionieriai. 
05.15 Ponių rojus.

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 Bučiuoju. Rūta.
07.30 KK2.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.50 Ūkininkas ieško žmonos.
11.05 Keičiu žmoną. Įžymybės.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 penktadienis.
21.00 SAVAITĖS HITAS. 

PREMJERA Svetimšalis.
23.20 Šioje šalyje nėra vietos 

senukams.
01.45 Aviatorius.
04.35 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.

07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Mano namai - mano 

likimas.
09.00 Sužeista širdis.
10.05 Kandisė Renuar.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.15 Nina.
14.30 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

15.35 Anupama.
16.45 Šeimyninės melodramos.
17.45 Sužeista širdis.
18.50 Kandisė Renuar.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

21.00 DETEKTYVO 
VAKARAS. PREMJERA 
Bekas 7. Mirtis Samaroje.

22.55 Vienišas vilkas.
01.15 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir tamsos 
angelas.

03.05 Du gyvenimai.

tv6

lnk

btv

tv1

tv1

tv8

tv8
06.00 Pasaulis pagal moteris. 
07.00 Madagaskaro pingvinai.
07.30 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
07.45 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
08.00 TV Pagalba.
10.00 Jausmų audros.
11.00 Jausmų audros.

06.30 Havajai 5.0.
07.20 Kobra 11.
08.20 Sandėlių karai.
08.50 Statybų gidas.
09.20 Moderni šeima.
09.50 Moderni šeima.
10.20 Simpsonai.
10.50 Simpsonai.

11.20 Vedęs ir turi vaikų.
11.55 Vedęs ir turi vaikų.
12.25 Mikė.
12.55 Gelbėtojai.
13.55 Kobra 11.
15.00 CSI. Niujorkas.
16.00 Havajai 5.0.
17.00 Havajai 5.0.
17.55 Moderni šeima.
18.25 Moderni šeima.
18.55 Vedęs ir turi vaikų.
19.25 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Farai. 
21.00 Žinios.
21.50 Sportas. 
21.55 Orai.
22.00 PWR PRISTATO 

Šeima.
00.10 Bėgantis labirintu.
02.20 Pažeistas.

06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas.

07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.25 Teisingumo agentai.
09.30 Kalnietis.
10.35 Čikagos policija.
11.35 Mentalistas.
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Teisingumo agentai.
16.00 Kalnietis.

06.00 Gardu Gardu. 
06.30 Amžius ne riba.
07.00 Madagaskaro pingvinai.
07.30 Pinokis ir užburtas kaimas.
08.00 TV Pagalba.
10.00 Jausmų audros.
12.00 Gražuolė Lialia.
13.00 Žvaigždės istorija.
15.00 Tobula kopija.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 PREMJERA Meilė ir saulė.
23.00 Palikimas.
01.00 TV Pagalba. 
03.00 Stilingi jausmai.
04.00 Meilė padangių soduose.

07.20 Kobra 11.
08.20 Sandėlių karai.
08.50 Praeities žvalgas. 
09.20 Moderni šeima.
10.20 Simpsonai.
11.20 Vedęs ir turi vaikų.
12.25 Mikė.
12.55 Gelbėtojai.
13.55 Kobra 11.
15.00 CSI. Niujorkas.
16.00 Havajai 5.0.
17.00 Havajai 5.0.
17.55 Moderni šeima.
18.55 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Kitas pasaulis. Bolivija.
21.20 VAKARO PASIRINKIMAS 

Bėgantis labirintu 2.
23.40 Jeloustounas.
00.35 Skubi pagalba.
01.30 X failai.
02.20 Skorpionas.
03.05 CSI. Niujorkas.
05.40 Havajai 5.0.

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata.

06.30 Keista šeimynėlė.
07.05 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.40 Tautos tarnas.
\08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Mažoji našlė.

12.00 Gražuolė Lialia.
13.00 Žvaigždės istorija.
15.00 Tobula kopija.
16.00 Likimo karuselė.
17.00 Lemties vingiai.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Laiškai Džuljetai.
23.10 Palikimas.
01.10 TV Pagalba. 
03.05 Namas.
03.55 Pačios geriausios 

draugės.

06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas.

07.00 Mano virtuvė geriausia.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Klauskite daktaro. 
07.00 Heidė.
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
07.35 44 katės.
07.50 Euromaxx. 
08.15 Magijos mokslas. 

Odisėjas ir kiaulės.
08.25 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
09.20 Labas rytas, Lietuva.
11.50 Mūsų rusų gatvė. 
12.20 Mokslo ekspresas. 
12.50 Stambiu planu. 
13.45 Zachor. Atsimink.
14.45 Gyvenimas su 

ugnikalniais.
15.50 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą.
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė.
16.40 Didingas gamtos grožis. 

Mūsų nacionaliniai parkai.
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Detektyvas Monkas 1.
19.00 Kultūros diena.
19.30 Fokusas. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Europos kinas. Bili 

Kukuk. Margot turi likti.
23.00 Tarptautinis džiazo 

festivalis „Vilnius Mama 
Jazz 2020“.

00.20 DW naujienos rusų kalba.
00.35 Dabar pasaulyje. 
01.00 Dypanas.
02.50 Magijos mokslas. 

Odisėjas ir kiaulės. 
03.00 Panorama.
03.30 Dienos tema.
03.50 Sportas. Orai.
04.05 Pusryčiai pas kaimyną. 
04.35 Fokusas. 
05.30 Mokslo sriuba. 

Vardadienius švenčia Karolis, Klotilda, Tautkantas, Dovilė

01.30 „Reali mistika“.
02.30 Klausimėlis.
03.00 „Gyvenimo linija“.
03.55 Laisvės TV valanda. 
04.35 „Reali mistika“.

tv3

tv3

22.50 Sportas. Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Oponentai. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Klausimėlis. 
03.00 „Gyvenimo linija“.
03.55 Oponentai. 
04.35 „Reali mistika“.

08.25 Teisingumo agentai.
09.30 Kalnietis.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Teisingumo agentai.
16.00 Kalnietis.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Čikagos policija.
19.30 Akloji zona.
20.30 Pričiupom!
21.00 Ginkluotas atsakas.
22.55 International.
01.15 Strėlė.
02.10 Akloji zona.
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10.00 Elniukų būrys.
10.30 Elniukų būrys.
11.00 Madagaskaro pingvinai.
11.30 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
11.45 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
12.00 Tavo augintinis.
12.30 Tik tai, kas tikra. 
13.00 Lengvi Džeimio Oliverio 

patiekalai kasdienai.
13.30 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
15.00 Pirmieji pasimatymai.
16.00 Skaudžiau už liepsną.
17.00 Viltis.
18.00 Vasara Sicilijoje.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Midsomerio žmogžudystės.
23.05 Laiškai Džuljetai.
01.15 Tiesiai į laimę.
03.10 Stilingi jausmai.
04.10 Stilingi jausmai.
05.10 Žingsnis iki dangaus.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Auksinis protas.
07.25 Vytautas Mačernis. 
07.30 Keliai. Mašinos. Žmonės.
08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko užrašai.
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip galima švariau. 
10.00 Kas geresnio, kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos.
11.30 Mūsų rusų gatvė.
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 Svetingumo formulė.
13.30 Euromaxx. 
14.00 Vytautas Mačernis. Kelionės. 
14.10 Mažylio Nikolia atostogos.
15.45 Tarptautinis poezijos 

festivalis „Poezijos 
pavasaris 2022“. 

17.00 Veranda. 
17.30 Dizainas.
18.00 Anykščių kraštas. 
18.30 Teatro biografijos. 
19.25 Premjera. Vizionieriai. 
19.30 Premjera. Nuostabios 

mintys.
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Kino žvaigždžių alėja. 

Paskutinis Robinas Hudas.
22.30 Festivalis „Vilnius Jazz 

2020“. 
23.10 LRT OPUS ore. 
24.00 Kelionių atvirukai.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Panorama.
01.02 Sportas. Orai.
01.10 Melvinas ir Hovardas.
02.40 Smalsumo genas. 
03.10 Euromaxx.
03.40 Anykščių kraštas. 

Anykščių krašto proistorė 
ir legendos. 

04.10 Pasivaikščiojimai. 
04.35 Teatro biografijos.
05.30 Čia mano sodas.

06.00 Žinios.
07.00 KK2.
09.00 Nuo... Iki... 
10.00 Sveikatos kodas.
10.30 Sveikatos kodas televitrina.
11.00 Gyvūnų pasaulis.
11.30 Šešios karaliaus 

Henriko VIII-ojo žmonos.
12.30 Šešios karaliaus 

Henriko VIII-ojo žmonos.
13.30 KK2 penktadienis.
15.00 Sveikatos kodas.
15.30 Sveikatos kodas televitrina.
16.00 Bus visko.
17.00 Nuo... Iki...
18.00 Bučiuoju. Rūta.
19.00 KK2.
21.00 Miško atspalviai.
21.30 Gyvūnų pasaulis.
22.00 Žinios.
23.00 Šešios karaliaus 

Henriko VIII-ojo žmonos.
00.00 Lietuvos galiūnų 

čempionato finalas.
01.00 KK2 penktadienis.
02.20 Bučiuoju. Rūta.
03.10 Šeškinės 20.
04.00 Autopilotas.
04.30 Tauro ragas.
05.00 Miško atspalviai.
05.30 Apie žūklę.

Vardadienius švenčia Pranciškus, Dausprungas, Deimena, Kornelijus, Vincentas, Vincė, Vincentašeštadienis, birželio 4 d.

06.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
06.59 Programa.
07.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
08.00 „Vyrų šešėlyje. 
08.30 Kryptys LT. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Grupės „Jonis“ koncertas
12.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
16.00 Žinios. Orai.
16.30 Lietuvos dvarai.
17.00 Grilio skanėstai.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios. Orai.
18.30 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2021.

19.00 „Reali mistika“.
20.00 Žinios. Orai.
20.30 „Mano karas. 

Afganistanas“.
21.55 „Kalėjimo pradžiamokslis“.
22.30 Žinios. Orai.
23.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
02.50 „Reali mistika“.
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Grilio skanėstai. 
04.20 „Aiškiaregė“.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Gyventi kaime gera. 
06.30 Klauskite daktaro.
07.30 Beatos virtuvė. 
08.30 Mes iš Ukrainos.
09.00 Labas rytas, Lietuva.
09.30 Žinios. Orai.
09.35 Labas rytas, Lietuva.
10.30 Žinios. Orai.
10.35 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Žinios. Orai.
11.35 Labas rytas, Lietuva.
11.55 Didžioji Britanija iš 

paukščio skrydžio.
12.50 Lotynų Amerikos platybėse.
13.45 Jaunasis Montalbanas.
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Sveikinimų koncertas. 
17.30 Praeitis ateičiai. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.00 Euromaxx. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Dainuoju Lietuvą. Finalas.
23.20 Seržantas Bilkas.
00.55 Greiti ir įsiutę.
02.40 Bili Kukuk. Margot turi likti.
04.15 Jaunasis Montalbanas.

06.20 Neramūs ir triukšmingi.
06.50 Bunikula.
07.20 Deksterio laboratorija.
07.50 Padūkėlių lenktynės.
08.20 Tomo ir Džerio šou.
08.50 Obuolys ir Svogūnas.
09.20 KINO PUSRYČIAI 

Dagas iš akmens 
amžiaus.

11.00 Neįtikėtinos Lemoni 
Sniketo istorijos.

13.10 Mažylis Tomis.
15.05 Kur tu pradingai, 

Bernadeta?
17.20 Ponas Bynas.
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios.
19.20 Sportas. Orai.
19.30 SUPERKINAS Monstrų 

viešbutis.
21.20 PREMJERA Faras be 

baimės.
23.10 Meilės guru.
00.55 Svetimšalis.

06.10 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. 

06.40 Pasirinkę Lietuvą. 
07.10 Sodininkų pasaulis.
08.30 Alpių gelbėtojai.
10.30 Danė Lovinski.
11.30 Iš mergiotės į damas.
12.30 Dešimčia metų jaunesni.
13.30 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos.
14.35 Mylėk savo sodą.
15.45 Mano likimo žaidimai.
17.45 Raudonas kambarys.
18.45 Laukinis miestas.
19.45 Žingsnis iki dangaus.
21.00 DETEKTYVO VAKARAS 

Vera. Tylūs balsai.
22.55 SNOBO KINAS Mokytojas.
01.40 Bekas 7. Mirtis Samaroje.
03.15 Vienišas vilkas.

tv6
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sekmadienis, birželio 5 d. Vardadienius švenčia Bonifacas, Vinfridas, Kantautas, Kantvydė, Marcė

06.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
06.59 Programa.
07.00 „Daktarė Kovalčiuk“.
8.00 Grilio skanėstai. 
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
09.30 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Bušido ringas. 

Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2021.

11.30 Grilio skanėstai. 
12.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
13.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
14.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
15.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30  24/7
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu. 
19.00 „Reali mistika“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 Mano ir tavo žemė. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio mintys. 
08.00 Išpažinimai.
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Svajoja vaikai.
10.00 Gustavo enciklopedija. 
10.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
11.30 Mano geriausias draugas.
12.00 Planeta Žemė 2.
13.00 Sekminės iš Vilniaus 

Kalvarijų. 
15.00 Pasivaikščiojimai.
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Istorijos detektyvai.
16.35 Su tavo diena, Tėti!
17.00 Pažinti tėtę. 
18.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Nacionaliniai kino 

apdovanojimai „Sidabrinė 
gervė“. 

23.00 Vairavimo pamokos.
00.30 Paskutinis Robinas Hudas.
02.00 Seržantas Bilkas.
03.30 Planeta Žemė 2.
04.20 Didžioji Britanija iš 

paukščio skrydžio.
05.10 Istorijos detektyvai.

06.25 Neramūs ir triukšmingi.
06.55 Bunikula.
07.25 Deksterio laboratorija.
07.55 Padūkėlių lenktynės.
08.25 Tomo ir Džerio šou.
08.35 KINO PUSRYČIAI 

Tomas ir Džeris lobių 
saloje.

10.00 PREMJERA Du 
ančiukai ir žąsinas.

11.45 Nelydimi nepilnamečiai.
13.35 Naujokė 2.
15.30 Tavo, mano ir mūsų.
17.20 Teleloto.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Valerianas ir tūkstančio 

planetų miestas.
22.15 PREMJERA 

Neregistruotas keleivis.
00.35 Faras be baimės.

06.25 Laisvės karžygiai. 
06.55 Pasirinkę Lietuvą. 
07.25 Mylėk savo sodą.
08.30 Alpių gelbėtojai.
09.30 Alpių gelbėtojai.
10.30 Danė Lovinski.
11.30 Iš mergiotės į damas.
12.30 Sveikinimai. 
15.45 Mano likimo žaidimai.
16.45 Mano likimo žaidimai.
17.45 Raudonas kambarys.
18.45 Laukinis miestas.
19.45 Žingsnis iki dangaus.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Prancūziška 
žmogžudystė. Baltasis 
pavojus.

23.00 Gyvenimo užrašai.
01.25 Mokytojas.
03.40 Vera. Tylūs balsai.
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06.00 Labas vakaras, Lietuva.
08.00 Info diena.
09.00 @rimvydasvalatka.
09.30 Info diena.
10.30 @rimvydasvalatka.
11.00 Info diena.
12.00 @rimvydasvalatka.
12.30 Info diena.
13.30 @rimvydasvalatka.
14.00 Info diena.
15.00 Info diena.
16.00 KK2 penktadienis.
17.30 KK2.
19.30 Nuo... Iki... 
20.30 Bučiuoju. Rūta.
21.30 Tauro ragas.
22.00 Žinios.
23.00 Šešios karaliaus 

Henriko VIII-ojo žmonos.
00.00 Dabar pasaulyje. Išvados.
00.30 Miško atspalviai. 
01.00 Gyvūnų pasaulis.
01.30 Šeškinės 20. 
02.20 VIDO VIDeO. 
04.00 Autopilotas.
04.30 Tauro ragas.
05.00 Miško atspalviai.
05.30 Apie žūklę. 

06.00 Keista šeimynėlė.
06.30 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga.
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis.
08.30 Svajonių ūkis. 
09.00 Peliukas Stiuartas Litlis 

3. Gamtos šauksmas.
10.30 Šuns tikslas.

06.00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

07.00 Galiūnai.
08.00 Pričiupom!
08.30 Tauro ragas.
09.00 Galiūnai.
10.05 Pričiupom!
10.35 Liūtų valdžia.
11.50 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu.
13.00 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.

05.10 Grilio skanėstai. 
05.35 Vantos lapas.

14.15 Pragaro virtuvė.
15.15 Ekstrasensų mūšis.
17.30 PREMJERA Nacionaliniai 

darbo ypatumai.
18.30 PREMJERA Iškvietimas.
19.30 Juodasis sąrašas.
20.30 Supermenas ir Luiza.
22.30 Sūnus paklydėlis.
23.30 Narkotikų prekeiviai. 

Meksika.
00.40 Šilumos smūgis.

06.30 Menų sala. 
07.00 Žiūrėk! Geras!
07.30 Mano riteris ir aš.
07.45 Mano riteris ir aš.
08.00 Mažųjų gyvūnėlių 

krautuvė..
08.30 Mano mažasis ponis.
09.00 Kosmoso tyrinėtojai.
09.15 Kosmoso tyrinėtojai.
09.30 Pižamų herojai.

06.00 Keista šeimynėlė.
06.30 Kempiniukas Plačiakelnis.
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga.
07.30 Bailus voveriukas.
08.00 Kempiniukas Plačiakelnis.
09.00 Simpsonai.
10.00 Skaniai ir paprastai.
10.30 Penkių žvaigždučių būstas. 
11.00 Sveiki atvykę. 
11.30 Svajonių sodai.
12.30 Laukinė Japonija.
13.40 PREMJERA 

Madagaskaro lemūrai.
14.40 Matilda.
16.40 Meilė, vedybos, 

šeimyninis gyvenimas.
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. 

12.25 Nuostabūs metų laikai.
13.40 PREMJERA Laukinė 

Naujoji Zelandija. 
Prarastas rojus.

14.40 Stebuklinga žaislų 
krautuvėlė.

16.30 Prielipa.
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. 
19.27 TV3 orai. 
19.30 PREMJERA Metam 

monetą. 
21.00 VASAROS KINO 

TEATRAS Angelo 
apgultis.

23.25 Pavojai gelmėse 2.
01.15 Bado žaidynės.

06.30 Tik tai, kas tikra. 
07.00 Teletabiai.
07.15 Teletabiai.
07.30 Mano riteris ir aš.
07.45 Mano riteris ir aš.
08.00 Mažųjų gyvūnėlių 

krautuvė.
08.30 Mano mažasis ponis.

06.00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

07.00 Negyvenamose salose 
su Beru Grilsu.

08.00 Varom! 
08.30 Pričiupom!
09.00 Sveikatos kodas. 
09.30 Sveikatos kodas 

televitrina.
10.00 Pričiupom! 
10.30 Liūtų valdžia.
11.40 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu.
12.45 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.
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06.10 Sandėlių karai.
06.35 Pragaro kelias.
07.30 Aliaskos geležinkeliai.
08.30 Kalnų vyrai.
09.30 Statybų gidas. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis.
10.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
10.30 Stop juosta. 
11.30 7 Kauno dienos.
12.00 Mokslo sriuba. 
12.30 M. Rostropovičiaus 

labdaros ir paramos 
fondo koncertas „Kartu 
galime daugiau“. 

13.45 Mano cirkas.
15.30 Premjera. Drakonų 

princas.
16.00 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
17.00 Susipažink su mano 

pasauliu.
17.30 Kultūringai su Nomeda. 
18.30 Stambiu planu. 
19.30 Išpažinimai. Programa 

apie dvasinius 
ieškojimus.

20.00 Nacionaliniai kino 
apdovanojimai „Sidabrinė 
gervė“. 

23.00 Kultūros diena. 
23.30 Tarptautinis poezijos 

festivalis „Poezijos 
pavasaris 2022“. 

00.45 Vairavimo pamokos.
02.15 7 Kauno dienos. 
02.50 Stambiu planu.
03.45 Mano cirkas.
05.30 Gamtininko užrašai.

06.10 Sandėlių karai.
06.35 Pragaro kelias.
07.30 Aliaskos geležinkeliai.
08.30 Kalnų vyrai.
09.30 Vienam gale kablys.
10.00 Vandenyno kariai.

20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00  24/7
22.30 Žinios. Orai.
23.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
00.00 „Vieno nusikaltimo 

istorija“.
01.00 „Pėdsakas. Ukraina“.
02.50 „Reali mistika“.
03.35 24/7
04.20 „Aiškiaregė“.
04.45 „Aiškiaregė“.
05.10 Mažos Mūsų Pergalės.

19.27 TV3 orai.
19.30 PREMJERA VASAROS 

KINO TEATRAS Protėvių 
šauksmas.

21.25 ŠEŠTADIENIO GERO 
KINO VAKARAS 
Mumbajaus viešbutis.

00.00 Išbadėjusių žaidynės.
01.40 Operacija Hunter.
04.00 Bet kokia kaina.

13.55 Pragaro virtuvė.
14.55 Ekstrasensų mūšis.
17.00 Betsafe–LKL čempionatas. 

Finalo rungtynės. Panevėžio 
„Lietkabelis“ - Vilniaus „Rytas“.

19.30 Kaukės. 
22.00 MANO HEROJUS 

Šilumos smūgis.
23.55 Nelaisvėje.
02.10 Snaiperis.

10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 E– gazas dugnas.
11.30 Laukiniai maištautojai.
12.40 PREMJERA Karpatų 

plėšrūnai.
13.50 Bomba.
14.55 Pragaro kelias.
16.00 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
19.00 Krovinių karai.
20.00 Bearas Gryllsas. Laukinis 

iššūkis žvaigždėms.
21.00 Žinios. 
21.50 Sportas. 
21.55 Orai. 
22.00 PREMJERA Iki galo!
23.55 Šeima.
02.00 Air America. 

tv3
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09.00 Kosmoso tyrinėtojai.
09.30 Pižamų herojai.
10.00 Elniukų būrys.
11.00 Madagaskaro pingvinai.
11.30 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
11.45 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
12.00 Giada Italijoje.
13.30 Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos.
15.00 Pirmieji pasimatymai.
16.00 Skaudžiau už liepsną.
17.00 Viltis.
18.00 Vasara Pietų 

Prancūzijoje.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 

Madagaskaro pingvinai.
20.30 LABANAKT, VAIKUČIAI 

Pinokis ir užburtas kaimas.
21.00 Svajonių laivas. Palau.
23.00 Meilės pergalė.
00.20 Meilė ir saulė.
02.05 Stilingi jausmai.

11.00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai.

11.30 Pavojingiausia Žemės 
vieta.

12.35 Karpatų plėšrūnai.
13.50 Bomba.
14.55 Pragaro kelias.
16.00 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
19.00 Krovinių karai.
20.00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms.

21.00 Žinios. 
21.50 Sportas.
21.55 Orai. 
22.00 PWR PRISTATO 

Mirtinas vėjas.
23.50 NBA Action. 
00.20 21. 
02.35 Iki galo!
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Informuojame kad P. Kapočiaus IĮ k. 133660577 2022 05 31 
12 val. (antradienį) atliks žemės sklypo, projekt Nr. 944-5 Mei-
liūnų k., Kazitiškio sen. Ignalinos raj. kadastrinius matavimus, 
kviečiame dalyvauti gretimo žemės sklypo kad. Nr. 4537/4:137 
savininką arba įgaliotus asmenis vykdant paženklinimus. Ne-
atvykus darbai bus tęsiami. Pastabas pareikšti per 30 dienų 
nuo matavimų datos. Matininkas Pranas Kapočius 2M-M-71                                                                                                                     
tel. 8 685 17 487, Adr. Rimvydo g. 28-68, Kaunas.                 IDS-132

Išnuomojamos komercinės paskirties 50 kv. m 
patalpos (atliktas kapitalinis remontas) Maironio 

g. 17, Utenoje. 1 aukštas, atskiras įėjimas iš gatvės. 
Nuomos kaina – 325 Eur + GPM (6,50 Eur už 1 kv. m).
Daugiau informacijos tel. 8 657 67 375. 

Parduodame malkas (3 m rąsteliais). 
Vežame 15–30 erdm miškovežiu.                                                               

Tel. 8 684 81 890                                                                          
UDS-37

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS – ilgis ir 
stambumas derinamas individualiai. Atve-
žu. Tel. 8 676 82 388                                              UD-114

Parduodu malkas. Tel. 8 675 11 296                             
UDS-85

Parduodamos sausos skaldytos malkos. 
Tel.: 8 698 19 008, 8 612 43 733. Perkame 

miškus, konsultuojame. UDS-980

Parduodu mišrias skaldytas malkas, kala-
dėlėmis, uosines rąsteliais.		
 Tel. 8 621 67 830                                                 UD-209

MALKOS Į NAMUS. Parduodu malkas, kala-
dėlėmis ir skaldytas. Pristatau į vietą. Išra-
šau sąskaitas. Tel. 8 616 86 018                  UD-941

IGNALINA

Statybvietės paruošimas (ratinis ekskavato-
rius, mini ekskavatorius), krovinių tvarkymas, 
valymo veikla, statinių nugriovimas, mechani-
nis apdirbimas (metalo tekinimo staklės). 	
Tel. 8 696 28 340                                                      ID-18

VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS. BIRŽELIO 1 d. (treči-
adienį) prekiausime paukštyno vakcin-

uotais, sparčiai augančiais ROSS-08 viend-
ieniais ir paaugintais mėsiniais broileriais, 
viendienėmis vištytėmis (olandiškos). 2–8 
mėn. įvairių spalvų vištaitėmis ir kiaušinius 

dedančiomis vištomis (kaina nuo 5,50 
Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime 
kiaušiniais. Spec. lesalai. Užsakymai tel. 
8 632 40 215. Rimšė 9.50 val., Dūkštas 

10.05, Kazitiškis 10.20, Ignalina 10.35 (ūk. 
turgus), Vidiškės 10.55, N. Daugėliškis 

11.05, Šiūlėnai 11.15, Dietkauščizna 11.25, 
Tverečius 11.35, Didžiasalis 11.45, Gun-

tauninkai 12.00, Gilūtos 12.10, Mielagėnai 
12.20. UDS-128

Nemokamai valome apleistus laukus, pa-
miškes, melioracijos griovius, apaugusius 
medžiais ir krūmais. Už didesnius kiekius 
primokame. Tel. 8 627 25 612                   UDS-986

Pasveikinęs svečius, me-
ras pasidžiaugė projektu, jo vei-
klomis ir dėkojo už patirtį, kurią 
gaus Ignalina. Svečiai žavėjo-
si Ignalinos kraštu, labai tvarkin-
gu ir gražiai prižiūrimu miestu ir 
sakė, kad jų pirmieji įspūdžiai yra 
patys geriausi, o mūsų bibliote-
kos gali būti pavyzdžiu ir kitoms 
šalims. Minėta, kad Ignalinos ra-
jone yra 14 skaitytojų klubų, ku-
rie aktyviai prisideda prie skaity-
mo propagavimo. Vasarą, nors 
vietinių skaitytojų dėl darbų so-
duose, daržuose kiek sumažėja, 
tačiau padaugėja poilsiauti atva-
žiuojančių, turistų. 

Kaip sakė L. Aleknienė, per 
dvejus projekto įgyvendinimo me-
tus bus sukurta internetinė erdvė 
pirmajai Europoje tokio tipo skai-
tmeninei knygų treilerių bibliote-

Šiltai sutikti Ignalinos bibliotekos užsienio partneriai
Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka (to-

liau – Biblioteka) įgyvendina didelį tarptautinį skaity-
mo skatinimo projektą „Europa skaito ir kuria“. Šio-
mis dienomis Ignalinoje vieši grupė projekto partnerių 
iš Italijos, Prancūzijos, Graikijos ir Vokietijos. Gegu-
žės 25 dieną Bibliotekos direktorė Loreta Aleknienė 
ir direktorės pavaduotoja Vida Sekonienė savo sve-
čius atlydėjo į Ignalinos rajono savivaldybės (toliau 
– Savivaldybė) administraciją, kur juos priėmė meras 
Justas Rasikas. Susitikime dalyvavo mero pavaduo-
tojas Juozas Rokas, Savivaldybės administracijos di-
rektoriaus pavaduotoja Lina Gladkauskienė. 

kai, kurioje šešių šalių (taip pat ir 
Slovėnijos) partnerių dalyviai pa-
viešins ne mažiau kaip 500 per tą 
laiką sukurtų knygų treilerių. Kar-
tu vyks ir šios elektroninės bibli-
otekos testavimas bei tarptautinė 
viešinimo veikla. 

Projekte yra numatyti įvairūs 
mokymai specialistams – kaip 
organizuoti kūrybines veiklas, 
atlikti techninius skaitmenini-
mo, filmavimo, viešinimo me-
dijose sprendimus, kaip padėti 
žmonėms meno išraiškų pagal-
ba sukurti knygos treilerį. Šiuo 
metu platformoje jau yra 70 kū-
rybiškai pateiktų knygų anonsų. 
Tikslas labai paprastas – sudo-
minti knyga, kad ją žmogus pa-
norėtų perskaityti. 

Projekto partneriai darbo susi-
tikimų metu aptarė užduotis, na-

grinėjo kuriamą ir pra-
dėtą testuoti platformą, 
o poilsio laiku lankė-
si Palūšėje, Ginučiuo-
se, Linkmenų plaktukų 
muziejuje, keliose bibli-
otekose, dar laukia eks-
kursija Vilniaus sena-
miestyje. 

Meras svečiams pa-
pasakojo apie kurorti-
nės Ignalinos darbus, 
planus ir dideles pers-
pektyvas turizmo bei 
verslo plėtros srity-
se. Jis taip pat dalijo-
si įspūdžiais iš nese-
niai buvusios kelionės 
Italijoje, kur su inves-
tuotojais aptarė gamy-
klos statybą Dūkšte, 
taip pat iš ką tik vyku-
sio Europos orientavi-
mosi kalnų dviračiais 
čempionato, kuriame 
dalyvavo 18-kos šalių 
atstovai. Minėta, kad 
šiuo metu Ignalinoje vieši Čeki-
jos, Prachaticės miesto, delega-
cija, o birželio pabaigoje atvyks 
svečių iš Sakartvelo. 

„Pandemija buvo pristabdžiu-
si mūsų darbus, investicinius 
planus bei tarptautinio bendra-
darbiavimo renginius, dabar vis-
kas atsigauna. Vykstant tarp-
tautiniams sporto renginiams, 
įvairioms šventėms, mums la-

bai trūksta apgyvendinimo vietų. 
Šiuo metu jos kuriamos miesto 
paplūdimyje, kur pastatyti name-
liai, atsiras vandenlenčių parkas, 
bei Lietuvos žiemos sporto cen-
tre, kuris yra vienas svarbiausių 
objektų, žvelgiant į ateities pers-
pektyvas. Turime įvairių minčių, 
pavyzdžiui, su Krašto apsaugos 
ministerija tariamės dėl kiberne-
tinio saugumo akademijos Igna-

linoje kūrimo“, – pasakojo meras. 
Svečiai uždavė nemažai klau-

simų, jie labai domėjosi Ignalinos 
kraštu, su džiaugsmu vartė do-
vanotus nuotraukų albumus, at-
pažino jau matytas vietas. Grai-
kijos grupės atstovas netgi sakė 
grįžęs namo rašys straipsnį apie 
Ignaliną.

Ignalinos RSA inf.

Užsienio svečiai apsilankė ir Ignalinos rajono savivaldybės administracijoje

Linos Kovalevskienės nuotr.

Akcinė bendrovė „Telia Lietuva“, vadovaudamasi 2019-06-
06 LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, parengė 
viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos 
zonos registravimo plano projektą „Telia tinklo apsaugos zonos 
planas Utenos rajono savivaldybėje“ (toliau – Planas) ir patei-
kė Susisiekimo ministerijai tvirtinti. Su Plano sprendiniais susi-
pažinti galima Utenos rajono savivaldybės interneto svetainėje 
(https://www.utena.lt/index.php/lt/teritoriju-planavimo-skelbi-
mai/3315-2022-05-03) ir Susisiekimo ministerijos tinklapyje 
(https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apsaugos-zonu-planai-ze-
melapiai-ir-ar-schemos).

Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius, 
tel. 8 618 80 381, el. p. raimundas.tadaravicius@telia.lt     UDS-103

NUOMA

Jaunas ūkininkas ieško išsinuomoti žemės 
dirbimui, kaina sutartinė. Tel. 8 621 32 538 
UD-284

Išnuomoju dirbamąją žemę (3 
ha) netoli Avilių k. (Antazavės 

sen.), prie kelio Bradesiai–Zarasai.                                                                      
Tel. 8 613 30 448                                                                                    

UDS-96
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Skrajutės, jų platinimas
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375 deividas@utenosdiena.lt
Steigėja ir leidėja UAB „Utenos diena“

Spausdino „Media Regionalne Sp. z. o. o“
Be UAB „Utenos diena“ sutikimo 
informaciją naudoti draudžiama. 

Tiražas gegužės mėn. 20 000
Nemokamas skelbimų laikraštis „Dienos 

reklama“ platinamas Utenos rajone ir mieste 
su laikraščiu „Utenos diena“ šeštadieniais ir į 

tvarkingas pašto dėžutes trečiadieniais.
Antradieniais ir trečiadieniais platinamas 
ir Ignalinoje, Zarasuose, Anykščiuose bei 

Molėtuose į tvarkingas pašto dėžutes.

Skelbimai į „Dienos                  
Reklamą“ priimami ir: 

• Zarasuose – laikraščio „Zarasų kraštas“ 
(Vilniaus g. 16) redakcijoje;

• Anykščiuose – laikraščio „Anykšta“ (Vil-
niaus g. 29) redakcijoje;

• Molėtuose – laikraščio „Molėtų Vilnis“ 
(S. Nėries g. 16) redakcijoje.

Naujiena 
Laikraštį nemokamai nuo 

trečiadienio galima pasiimti: 
• „Egrena“ (Aušros g. 38, Utena);
• „Sporto gama“ (J. Basanavičiaus g. 93, Utenos turguje);
• PC „Aušra“ (Aušros g. 21, Utena);
• „Autena“ (J. Basanavičiaus g. 75, Utena);
• A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (Maironio g. 12, Utena);
• Smėlio biblioteka (Smėlio g. 9, Utena);
• UAB „Balsana LT“ (J. Basanavičiaus g. 33A, Utena);
• Kavinė „Lauredė“ (Pramonės g. 7, Utena);
• Kavinė „Skonių fontanas“ (Aušros g. 37, Utena);
• „ARK prekyba“ (Kauno g. 19, Utena);
• UAB „Oldauta“ (BOSCH autoservisas, Molėtų g. 
74, Utena).

Redakcija už reklamos ir užsakomųjų straipsnių 
turinį bei klaidas neatsako.

Praeitos savaitės kryžiažodžio atsakymai
Horizontaliai: Balatono, ragu, karosas, papa, SA, sandarakas, somas, trapas, nerpa, arogan-

tas, Marlonas, ark, asas, kita, šeptala, D, alka, Mikalda, valgyk, vila, Pikasas.
Vertikaliai: saras, legenda, vakar, tarakonas, Inas, lapas, TO, Os, Osas, pavaros, amen, Sartai, 

Sparta, Tomas, pala, „Sonata“, aska-, gas, ME, talka, Š, t, laivai, dalgis, smakas, kalva, dyla. 

Praėjusios užduoties  („Utenos diena“, Nr. 39) atsakymas – Esekso slibinas.
Laimėjo Stasys Galvydis (atsiimti prizą galima iki birželio 3 d. Su savimi turėkite asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą).

Kryžiažodį sudarė Andrius NENĖNAS

Vienam laimingajam, teisingai 
išsprendusiam kryžiažodį, atiteks 

„Utenos dienos“ įsteigtas prizas, kurį 
galėsite atsiimti Maironio g. 34, Utenoje.

Atsakymus iki birželio 1 d. siųskite 
SMS žinute (ATSAKYMAS, 

Vardas Pavardė) tel. 8 657 67 376.

Matininkai - GeodezininkaiŽEMĖS 
INŽINERIJA

MATININKAI 
GEODEZININKAI

Žemės sklypų geodeziniai 
matavimai. Topografinės 

nuotraukos. Kontrolinės geodezinės 
nuotraukos.Statybinė geodezija. 

Žemės sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektai. Kaimo 

plėtros projektai. Statinių kadastriniai 
matavimai (inventorizacija). Statinių 

statybos techninė priežiūra, 
statybos užbaigimo dokumentų 

parengimas.
8 600 22 490

Aušros g. 47-201, Utena
info@zemesinzinerija.lt 
www.zemesinzinerija.lt

zemesinzinerija

ŠALDYTUVŲ IR 
SKALBIMO MAŠINŲ

 REMONTAS. 
Atvykstame į namus. 

Naudota buitinė technika.
Rimas, tel. 8 682 21 091

• Kompiuterių prekyba ir remontas;
• Kanceliarinės ir biuro prekės;
• Spausdintuvai ir jų eksploatacinės medžiagos;
• Vaizdo stebėjimo kamerų ir apsaugos                                                                                                                                         
   sistemų prekyba bei montavimas.

Kauno g. 19, Utena  arba skambinkite Tel. 8 611 17 125  

arkprekyba.lt
Patogu ir patikima!!!

AB IMEDA
• Lauko baldų gamyba.
• Medienos pjovimas, 

obliavimas.
• Malkų pardavimas.

• Smulkaus remonto darbai.
Telefonas pasiteirauti 

8 655 11 451.
• Sandėliavimo ir (ar) 
komercinių patalpų 

nuoma Ignalinos mieste.
Telefonas pasiteirauti 

8 616 85 140.Gaminame vartus, tvoras, katilus pirtims, durų lankstus, 
rankenas, laiptus, stogų konstrukcijas, įvairias kalviškas 

detales pagal individualius užsakymus.

Tel. 8 655 77 000

Utenos kalviai
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Galimybė rinktis iš šešių 
elektros tiekėjų

Atsisakant iki šiol buvusio 
monopolinio elektros tiekimo ir 
pradėjus elektros tiekimo rinkos 
liberalizavimą gyventojai turi 
pasirinkti nepriklausomą tie-
kėją. Vartotojams suteikta tei-
sė pasirinkti iš šešių tiekėjų (tie-
kėjai pateikiami pagal abėcėlę): 
„Birštono Elektra“, „EGTO 
energija“, „Elektrum“, „Enefit“, 
„Ignitis“ ir „Perlas Energija“.

Pasak „Ignitis“ Privačių kli-
entų padalinio vadovo Andriaus 
Kavaliausko, net ir nepasirašius 
sutarties iki numatyto termino – 
birželio 18 dienos – elektros tie-
kimas gyventojams nenutrūks. 
Minėtiems vartotojams bus už-
tikrintas garantinis elektros tie-
kimas, tačiau pernelyg tuo 
džiaugtis nereikėtų, mat pavė-
lavusieji laiku pasirinkti tiekė-
ją ir pasirašyti sutartį turės mo-
kėti apie ketvirtadaliu didesnę 
elektros kainą. Nepriklausomas 
elektros tiekimas patenkantiems 

Gyventojai raginami suskubti pasirinkti elektros tiekėją
Iki birželio 18 dienos pasirašyti nepriklausomo 

elektros tiekėjo sutartį turi visi namų ūkiai, kurie 
per metus suvartoja nuo 1 000 iki 5 000 kilovatvalan-
džių elektros, o per mėnesį už elektrą sumoka apie 
15–70 eurų. Daugumai gyventojų vis dar kyla įvairių 
neaiškumų. Žmonės baiminasi, kad gali tekti keisti 
elektros instaliaciją, skaitiklius, o kai kurie galvoja, 
jog nepasirašius sutarties su tiekėju bus nutrauktas 
elektros tiekimas.

į II etapą vartotojams prasidės 
liepos 1-ą, o pasirašyti sutar-
tis su tiekėjais reikia suskubti 
iki birželio 18-os, kad atvykus į 
klientų aptarnavimo centrus ne-
tektų stovėti eilėse arba piktin-
tis, jog linija užimta bandant su-
sisiekti telefonu. Paprasčiausia 
sutartį sudaryti internetu.

Ignaliniečiai tiekėją                   
renkasi vangiai

„Pastebime, kad kur kas van-
giau nepriklausomo elektros 
tiekimo sutartys sudaromos 
Rytų Aukštaitijoje. Masinis ati-
dėliojimas reiškia ir itin didelį 
krūvį nepriklausomiems tiekė-
jams bei galimus nesklandumus 
termino pabaigoje. Todėl ragi-
name žmones paskubėti suda-
ryti nepriklausomo elektros tie-
kimo sutartis“, – sakė Paulius 
Kalmantas, ESO ryšių su visuo-
mene projektų vadovas.

Iš savivaldybių, kurioms rei-
kėtų labiau paskubėti, ESO at-
stovas paminėjo Utenos, Igna-
linos, Anykščių rajonų ir 

Visagino savivaldybes.

Svarbu nepakliūti                        
į sukčių pinkles

Gyventojams sudėtinga pri-
imti teisingą sprendimą, išsi-
rinkti tiekėją ir neapsigauti ren-
kantis palankiausią elektros 
kainą. ESO informuoja, kad 
pastaruoju metu sulaukė prane-
šimų iš gyventojų, kurie skun-
dėsi, kad neva skambina elek-
tros tiekimo įmonių atstovai 
ir siūlo pasirinkti tiekėją, pra-
šo pateikti asmens kodą, prisi-
jungimo prie interneto banko 
duomenis. Svarbu atkreipti dė-
mesį, kad elektros tiekėjai teik-
dami pasiūlymus gyventojams 
neprašo pateikti asmens duo-
menų. Asmens duomenys bū-
tini tik sudarant sutartį. Todėl 
gyventojams patariama būti at-
sargesniems ir nepakliūti į suk-
čių pinkles. 

Jei norite gauti daugiau informacijos apie nepriklau-
somo elektros tiekėjo pasirinkimą, apsilankykite inter-
neto svetainėje pasirinkitetiekeja.lt arba skambinkite 
tel. 8 626 55 565 (nuo 8 iki 18 val.).

Elektros kainą artimiausiems 
metams, remdamasi prognozė-
mis, nustato Valstybinė energe-
tikos reguliavimo taryba, o kai-
na biržoje gali būti mažesnė nei 
valstybės nustatyta. Valstybės 
nereguliuojamą elektros tieki-
mo kainą sudaro dvi dedamo-
sios – elektros kaina biržoje ir 
tiekėjo nustatyta tiekimo kaina, 
atitinkamai paskaičiuota pri-
dedant tiekimo ir kitus kaštus. 
Kaip teigia ESO atstovai, kli-
entai, pasirinkę fiksuotą kainą, 
keičiantis aplinkybėms mokės 
optimaliausią elektros kainą. 
Pasirinkusieji nuo kainos bir-
žoje tiesiogiai priklausomą kai-
nos tarifą už elektrą mokės to-
kią kainą, kokia tą mėnesį ji bus 
biržoje.

Dauguma tiekėjų vartotojams 
siūlo rinktis iš keleto mokėji-
mo planų. Kainos atitinkamai 
skiriasi pagal vienos ar dvie-

jų laiko zonų tarifus. Interne-
to svetainėje pasirinkitetiekeja.
lt pateikiamos elektros kainos 
ir net skaičiuoklės, kurios auto-
matiškai paskaičiuoja progno-
zuojamą elektros kainą pagal 
nurodomą suvartojamos elek-
tros energijos kiekį.

„Ignalinos dienos“ inf.

Pavėlavusieji 
laiku pasirinkti 

tiekėją ir 
pasirašyti sutartį 
turės mokėti apie 

ketvirtadaliu 
didesnę elektros 

kainą.

„

Muziejaus dieną – pokalbis apie Ignalinos muziejų
Pradžia 4 psl.

apskaita, archyvinės medžiagos 
rinkimas, sisteminimas, ekspo-
natų vertinimas).

Kokių eksponatų Muziejui 
yra dovanoję ignaliniečiai? 

Džiugu, kad per dešimtme-
tį, ne tik mes, muziejininkai, 
bet ir daugelis Ignalinos rajo-
no žmonių kūrė Muziejų. Jų 
padovanoti daiktai dabar suda-
ro etnografinę, vestuvinę ar ki-
tas ekspozicijas. Švenčiant 10 
metų jubiliejų, spalio mėnesį 
Muziejuje bus pristatyta paro-
da „10 metų – 10 eksponatų“. 
Šioje parodoje bus pristatoma 
10 muziejinių vertybių, arba 
kitaip – eksponatų, tiek, kiek 
metų skaičiuoja pats Muziejus. 
Muziejuje eksponatų turime ti-
krai daug, o parodoje pamaty-
site tik tuos, kurie, galbūt, atro-
dė muziejininkams įdomiausi 
ar brangiausi. Todėl atsakant 
į šį klausimą, palikime truputi 
intrigos. 

Minėdami jubiliejinius me-
tus, mes esame paskelbę ir ak-
ciją „Geriausia gimtadienio do-
vana muziejui – eksponatas“. 
Siekdami, kad Muziejus atitik-
tų visų mūsų lūkesčius ir porei-
kius, kreipiamės į tuos, kas ne-
abejingi Ignalinos kraštui, jo 
istorijai. Ir labai džiugu, kad 
žmonės mus išgirdo ir užeina 
pas mus su dar močiučių kurtais 
rankdarbiais, buityje naudotais 
daiktais, įrankiais, fotografijo-
mis, dokumentais ir kitais daik-
tais, turinčiais istorinę, kultūri-
nę vertę. 

Kokia ateitis laukia 
Muziejaus filialo – Adomo 
Hrebnickio memorialinio 
muziejaus Rojaus kaime?

Memorialiniai muziejai – at-
gaiva protui ir sielai. Mūsų ša-
lyje yra kone aštuonios de-
šimtys memorialinių muziejų, 
įamžinančių iškilių mūsų tau-
tos žmonių palikimą. Pusė iš jų 
skirta rašytojams ir poetams. O 

štai mūsų Rojaus kaime esantis 
ir apie buvusį vaismedžių rojų 
pasakojantis muziejus skirtas 
pomologijai. Jis mums svarbus 
ir stengiamės apie jį kalbėti la-
bai plačiai. Šiam muziejui yra 
ir atskiras puslapis Facebook, 
kur dažnai keliama įvairi infor-
macija ir nuotraukos. 

Šiais metais džiaugiamės, 
kad Rojuje pradėjo darbą nau-
ja muziejininkė. Tikimės, kad 
naujas žmogus vykdys prista-
tomos tematikos ir jos potemių 
tyrinėjimą, įgyvendins įdomias 
muziejaus įveiklinimo idėjas. 
To labai trūksta. Muziejininkas 
bus taip pat atsakingas už ryšių 
su švietimo, kultūros, verslo, 
vietos bendruomenės ir kitų or-
ganizacijų nariais mezgimą bei 
palaikymą, edukacinių progra-
mų kūrimą bei vedimą. Nors 
šis muziejus gan populiarus, 
bet tikime, kad gali tapti ir dar 
populiaresnis. Šiais metais su-
kanka 100 metų, kaip įteisin-
tas ROJAUS pavadinimas, ti-
kimės sukviesti bendruomenę, 

svečius į gražų šiai progai skir-
tą renginį. 

Ką galite pasakyti apie 
Muziejaus kolektyvą? 

Muziejaus kolektyvas, nors 
ir mažas, bet labai vieningas ir 
stiprus. Darbuotojams tenka di-
džiulė atsakomybė ir didelis 
darbo krūvis. Nėra griežto dar-
bų skirstymo, visus juos atlieka-
me kartu ir vadovaujamės sena 
gera taisykle: „Visi už vieną ir 
vienas už visus“. Esu darbuoto-
joms labai dėkinga už jų kantry-
bę ir atsidavimą darbui.

Su kokiais muziejais 
bendraujate, 
bendradarbiaujate?

Esame Lietuvos muziejų aso-
ciacijos narys, kurią vienija per 
100 Lietuvos muziejų. Asoci-
acijoje susibūrę entuziastingi 
muziejininkystės profesiona-
lai, kurie be paliovos ieško nau-
jų galimybių puoselėti vertybes, 
kuriomis tiki. Tai mokymasis 

visą gyvenimą, kūrybiškumas ir 
socialinių ryšių stiprinimas. Iki 
šiol sėkmingiausi įgyvendin-
ti Asociacijos projektai ugdė ir 
gilino muziejininkų gebėjimus 
bei kūrė tvarų ryšį tarp muzie-
jaus ir šeimos, muziejaus ir mo-
kyklos, akademinės bendruo-
menės bei svarbiausio žmogaus 
– muziejaus lankytojo.

Labai draugiškai bendrau-
jame ir su arčiausiai Ignali-
nos esančiais muziejais. Šie-
met Tarptautinę muziejų dieną 
minėsime Švenčionyse kartu 
su Nalšios muziejumi. Iš Mo-
lėtų krašto muziejaus buvo-
me paskolinę įdomią istorinę 
parodą, o mūsų sukurtos kil-
nojamosios parodos keliaus 
į Kupiškį ir Zarasus. Tokio 
bendravimo patirtis yra tikras 
džiaugsmas, juk galime tobu-
lėti, mokytis iš kitų ir dalytis 
savo patirtimi.

Dėkoju už pokalbį.
Kalbėjosi                                        

Lina KOVALEVSKIENĖ
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J. Banys sakė, kad LMA, vie-
nijančios aukščiausio lygio visų 
krypčių ir sričių mokslininkus, pa-
grindinis bendradarbiavimo vei-
klos interesas – siekti, kad žmo-
nės Lietuvoje geriau gyventų, kad 
vystytųsi regionai. Ignalina, kaip 
sakė akademikas, tikrai nusipelnė 
būti kurortu, galbūt kitokiu, išskirti-

Atnaujinta sutartis su Lietuvos mokslų akademija
Gegužės 17-ą Ignalinos krašto muziejuje sureng-

ta Lietuvos mokslų akademijos (toliau – LMA) die-
na. Joje dalyvavo svečiai mokslininkai, akademikai, 
savivaldybės, įstaigų atstovai. Svarbiausiu iškilmin-
gu akcentu tapo sutarties dėl bendradarbiavimo su 
Ignalinos rajono savivaldybe (toliau – Savivaldybė) 
pratęsimo pasirašymas. Pirmą kartą sutartis buvo 
pasirašyta 2012 metais. Per tą laiką įvyko daug gra-
žių renginių, susitikimų, Ignalinos krašto, jo istori-
jos, kultūros, turizmo pristatymų. Savivaldybės me-
ras Justas Rasikas ir LMA prezidentas Jūras Banys 
džiaugėsi svarbia akimirka ir pasižadėjo toliau pras-
mingai bendradarbiauti.

niu, o akademija visada pasiren-
gusi padėti, teikti konsultacijas, 
ekspertines išvadas. „Džiaugiuo-
si, kad šiandien mes pasirašėme 
neterminuotą bendradarbiavimo 
sutartį ir galėsime pasiremti vie-
ni kitų patirtimi. Mokslų akademi-
jos pagalba mums yra labai reika-
linga, naudokimės tuo, ką mums 

suteikia geriausi šalies protai. Ma-
nau, kad ateityje tikrai atsiras dar-
bų, projektų, kai reikės moksli-
ninkų įžvalgų“, – kalbėjo meras 
Justas Rasikas. 

Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto Reabilitacijos klinikos 
vadovas prof. Raimondas Kubi-
lius skaitė pranešimą „Kurorto-
logijos plėtros perspektyvos Lie-
tuvoje“. Buvo apžvelgta šios 
mokslo srities istorija, atlikti dar-
bai ir tyrinėjimai, kalbėta apie ku-
rortinio gydymo naudą ir naujas 
tendencijas, aplinkos užterštu-
mą ir šiais metais naujai patvir-
tintus rizikos veiksnius žmogaus 
sveikatai. Aptarta naujai plėtoja-
ma kurortologijos sritis – gamtos 
ir miško terapija, taip vadinamos 
miško maudynės bei nauja speci-
alybė – miško terapeutas. 

Paskaitą išklausė ir renginyje 
dalyvavę Ignalinos rajono ligoni-
nės, Visuomenės sveikatos biuro 
vadovai, darbuotojai, gydytojai. 

Gamtos tyrimų centro Ekologi-
jos instituto Žuvų ekologijos labo-
ratorijos vyresnysis mokslo dar-
buotojas dr. Justas Dainys savo 
pranešime „Mėgėjiška žvejyba 
Lietuvoje: moksliniai tyrimai ir žve-
jų piliečių mokslas“ galbūt labiau 
sudomino vyriškąją auditoriją, nes 
kalbėta apie žvejų mėgėjų apklau-
sas, tyrimus, pagaunamas žuvis ir 
apie tai, kaip pastaruoju metu mė-
gėjiška žvejyba tampa poilsio ir re-
laksacijos paslauga, nes buvimas 
gamtoje, ramybė ir mėgavimasis 
žvejyba taip pat labai gerai veikia 
žmogaus sveikatą. 

Svečiams ir pranešėjams dė-
kojęs meras J. Rasikas sakė, kad 
abi šios paskaitos labai naudin-
gos, įdomios ir tinkamos Ignali-
nai, siekiančiai kurorto statuso, 
turinčiai tam reikalingus gamtos 

Sutartį iškilmingai pratęsė Justas Rasikas (dešinėje) ir Jūras Banys

išteklius (mineralinį vandenį, pur-
vą) bei besiplečiančią verslo sritį, 
kuri kaip tik siūlo mėgėjiškos žve-
jybos ramų poilsį tam pritaikytuo-
se ežeruose. Meras džiaugėsi, 
kad mokslininkai aplankė ir Ignali-
nos Česlovo Kudabos gimnaziją, 
susitiko su vyresniųjų klasių mo-
kiniais. LMA prezidentas J. Banys 
priminė apie Jaunąją akademi-
ją, kuri galėtų puikiai bendradar-
biauti su rajono mokyklomis. Jau-
nieji mokslininkai atvyktų skaityti 
paskaitų įdomiomis, aktualiomis 
moksleiviams temomis. 

Svečiai dar apžiūrėjo muzie-
jaus erdves ir ekspozicijas, ben-
dravo su muziejaus direktore Re-
nata Veličkiene, kuri džiaugėsi, 
kad šiam renginiui pasirinktas bū-
tent muziejus, šiemet minintis 10 
metų veiklos jubiliejų. 

Ignalinos krašto muziejuje vyko Lietuvos mokslų akademijos diena
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Viceministras informavo, kad 
kiekvienai savivaldybei yra pa-
skirtas karo komendantas, kuris 
iki birželio 1 dienos turi apsilan-
kyti ir Ignalinoje. Jo tikslas – pri-
sistatyti Savivaldybės vadovams, 
užmegzti ryšius su svarbiausio-
mis įstaigomis, visuomeninėmis 
organizacijomis.

Savivaldybės meras Justas 
Rasikas sakė, kad Ignalinai, 
kaip pasienio rajonui, šios te-
mos ypač svarbios, o didesnės 
komunikacijos ir jos aiškumo ti-
krai trūksta. Dauguma gyven-
tojų yra pagyvenę, nesinaudoja 

Krašto apsaugos viceministras bendravo 
su savivaldybės vadovais ir gimnazistais

Gegužės 19 dieną Ignalinoje lankėsi ir su Ignalinos 
rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vadovais 
susitiko Lietuvos Respublikos krašto apsaugos vi-
ceministras Žilvinas Tomkus. Buvo aptarti pastaruo-
ju metu itin aktualūs saugumo, pasirengimo galimam 
kariniam pavojui ir visuomenės informavimo klausi-
mai. Ministerija siekia daugiau bendrauti, susitikti su 
bendruomene, kadangi dėl karo Ukrainoje žmonės iš-
gyvena nesaugumo jausmą ir jiems dažnai trūksta ži-
nojimo apie tam tikrus dalykus.

internetu, kur ir skelbiama pa-
grindinė informacija, todėl būti-
na ieškoti kitų būdų juos infor-
muoti. Kalbėta apie tiesioginių 
susitikimų, pokalbių galimybę. 
Minėta, kad geriausiai tai ga-
lėtų atlikti pasienio pareigūnai, 
kuriuos žmonės pažįsta, jais                 
pasitiki. 

Savivaldybės administraci-
jos direktorė Jūratė Balinskienė 
sakė, kad pastaruoju metu ra-
jone beveik nuolat vyksta pra-
tybos, dažnai tenka susitikti ir 
bendrauti su kariuomenės at-
stovais. Pratybų metu didesnių 

nesusipratimų nekyla, o gyven-
tojams reikėtų tik padėkoti už 
pakantumą ir supratingumą. Sa-
vivaldybė pratyboms skiria ne-
naudojamus pastatus. Juokau-
ta, kad kariuomenė netgi galėtų 
pasitarnauti pratybų metu nu-

griaudama bešeimininkius ap-
leistus statinius. 

Susitikimo pabaigoje apsi-
keista suvenyrais. Merui vicemi-
nistras dovanojo Krašto apsau-
gos ministerijos ženklą. Vėliau 
svečias palydėtas į Ignalinos 

Česlovo Kudabos gimnaziją. Jis 
bendravo su vyresniųjų klasių 
gimnazistais. Įdomiai pateiktas 
pranešimas „Kas gintų Lietuvą ir 
kodėl svarbus kiekvienas Lietu-
vos pilietis šalies saugumui užti-
krinti“ sulaukė didelio susidomė-
jimo. Pokalbio metu aptarti trys 
pagrindiniai Lietuvos valstybės 
gynimo ramsčiai – tai Lietuvos 
kariuomenė, NATO sąjunginin-
kai ir labai svarbus – Lietuvos 
visuomenės, visų gyventojų įsi-
traukimas.

Ignalinoje lankęsis krašto apsaugos viceministras Žilvinas Tomkus (dešinėje) palietė itin svarbius klausimus

Li
no

s 
Ko

va
le

vs
ki

en
ės

 n
uo

tr.



Laisvalaikis2022 m. gegužės 27 d.
„Ignalinos diena“ 7

UAB „Utenos diena“ 
yra Nacionalinės rajonų 
ir miestų laikraščių leidėjų 
asociacijos narys.

Laikraštis išeina 
penktadieniais.
Tiražas  2000

Tokiu šriftu 
išspausdinti straipsniai yra 

užsakomieji.

Redakcija už reklamos 
ir užsakomųjų straipsnių turinį 

bei klaidas neatsako.

ISSN 2669-1981
Redakcija Maironio g. 34, 28193 Utena

Tel. (8 389)  61 460
utenosdiena@gmail.com, www.udiena.lt

Vyr. redaktorius
Lietuvos žurnalistų sąjungos narys

Vytautas Ridikas
Tel. 8 657 47 758

redaktorius@ignalinosdiena.lt

Reklama
Platinimas

Prenumerata
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375
reklama@utenosdiena.lt

Maketuotojos-dizainerės 
Renata Daujotienė

Jonė Burokaitė

Steigėjas ir leidėjas UAB „Utenos diena“
Spausdino „Media Regionalne Sp. z. o. o“
Be UAB „Utenos diena“ sutikimo laikraščio 

informaciją naudoti draudžiama. 

„Ignalinos diena“ redaktorė
Jurgita Ulkienė

jurgita@ignalinosdiena.lt
Redakcinė kolegija

Daiva Čepėnienė daiva@utenosdiena.lt
Deimantė Kazokaitė deimante@utenosdiena.lt

Visvaldas Kulakauskas visvaldas@utenosdiena.lt
Lina Narčienė udiena.lt@gmail.com

Elvyra Sabalytė elvyra@utenosdiena.lt

Šeštadienio rytas prasidėjo iš-
kilmingu posėdžiu, kurio metu 
išsakyti šeimininkų ir svečių 
sveikinimai, pasirašyta bendra-
darbiavimo sutartis tarp Seroc-
ko ir Drianovo (Bulgarija) miestų. 
Jame taip pat dalyvavo delega-
cijos iš Čekijos ir kelių Lenkijos 
savivaldybių. Svečiai ir miesto 
gyventojai dalyvavo spalvingo-
je eisenoje nuo miesto stadiono 
iki centrinės aikštės. Vėliau vyko 
šventinis koncertas.

Sekmadienį visos delegacijos 
dalyvavo ekskursijoje po Seroc-

Ignalinos atstovų vizitas 
Lenkijoje praėjo ne tik 
šventiškai, bet ir naudingai

Gegužės 20–23 d. Ignalinos rajono savivaldybės (toliau 
– Savivaldybė) delegacija svečiavosi Serocke (Lenkijoje), 
kur kasmet panašiu metu vyksta miesto globėjo šv. Voice-
cho šventė. Miesto partnerio vadovus, bendruomenę pa-
sveikino ir renginiuose dalyvavo Savivaldybės mero pa-
vaduotojas Juozas Rokas ir Savivaldybės tarybos narė 
Aušra Čeponienė. Viešnagės metu ignaliniečius lydėjo ir 
globojo burmistro pavaduotojas Marekas Babolskis.

ko miestą, lankėsi muziejuje ir pily-
je, plaukė laivu Narevo upe. Vaka-
re surengta šventinė atsisveikinimo 
vakarienė, buvo apsikeista suveny-
rais ir prisiminimo dovanomis. Se-
rocko burmistras Arturas Barkovs-
kis dėkojo visoms delegacijoms ir 
džiaugėsi kartu praleistu laiku, nuo-
širdžiu bendravimu. Su Serocku 
miesto ir rajono savivaldybe Igna-
lina bendradarbiauja nuo 1999 m. 
vasario 16 d., kai Ignalinoje buvo 
pasirašyta kultūrinio ir ekonominio 
bendradarbiavimo sutartis. 

Ignalinos RSA inf.

Ignalinos rajono savivaldybės atstovai susitiko su Serocko vadovais

Moteris gyvena kartu su vyriau-
siąja dukra Olia. Kaip pati sako, 
jai nieko netrūksta ir vienatvės 
nejaučianti. Jubiliatė užaugino 
keturis vaikus, turi septynis anū-
kus, tris proanūkius. 

Regina jau seniai našlauja. Vy-
ras Bronislovas buvo 13 metų vy-
resnis. Prisimena, kaip jis atvažia-
vo į Kalviškės kaimą (prie Vidžių) 
pirštis arkliu traukiamu vežimaičiu 
su žvangučiais. Taip, kaip senovė-
je buvo įprasta. Ir parsivežė len-
kaitę nuotaką iš Baltarusijos Lietu-
von, į Vosiūnus, iš kur jos gimtinės 
žemė visada matoma buvo. 

Bronislovo tėvai turtingai gyve-
no, parduotuvę turėjo, tačiau jau-
noji marti nematė tų turtų, viskas 
vyro seserims atiteko, o šeimos 
namus jie savo rankomis pasista-
tė. Stipri moteris buvo, visus vy-
riškus darbus mokėjo, ir jokios 
ligos, jokie silpnumai jos nevar-
gino. Trijų dukterų ir sūnaus su-
silaukė, motinystės atostogų ne-
žinodama. Pamelžusi 25 kolūkio 
karves gimdyti išvažiuodavo, o 
paskui, kiek atsigavusi, greit ir vėl 
prie darbo stodavo. 

„Buvau labai stipri. Dabar to-
kių žmonių nėra. Mano bobutė 

Devyniasdešimtmetė linki 
kitiems niekada nepasenti 

Gegužės 23 dieną 90-ojo jubiliejaus proga pasvei-
kinta Didžiasalyje gyvenanti Regina Lukšėnas. Sti-
prios sveikatos, šviesių dienų, žmonių gerumo ir Die-
vo palaimos jai linkėjo Ignalinos rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus pavaduotoja Lina Glad-
kauskienė, Didžiasalio seniūnas Antanas Pauliukė-
nas, seniūnijos darbuotojos. Jubiliatė buvo puikios 
nuotaikos, dėkojo, juokavo, kvietė prie stalo svečius, 
pasakojo savo gyvenimą. 

102 metus išgyveno, mama be-
veik 100 sulaukė. Ir aš dar gy-
venti noriu, gerai man pas dukrą, 
ramu, žiūriu pro langą, daug ką 
prisimenu...“,– pasakoja Regina. 
Užaugusi septynių vaikų šeimoje 
ji dabar viena iš penkių seserų ir 
dviejų brolių belikusi, o ir visos jos 
draugės jau iškeliavusios. 

Dabar močiutės namai Vosiū-
nuose tušti stovi, ji sakosi norėtų 
sugrįžti į savo „chatą“, ypač pava-

sarį, kai viskas sužaliuoja, sužydi, 
toks noras aplanko. Bet ką gi ten 
viena veiktų. Dukra jai kiekvieną 
rytą, lygiai 7 val., pusrytėlį pataiso, 
paskui apie 13 val. ji sriubytę valgo, 
kasdien vis kitokią. Sveikai maitina-
si, mėsos jau vengia, mėgsta žuvį. 
Pradėjus kalbėti apie maistą, mo-
teris prisiminė, kiek gardžių dešrų ir 
kumpelių virš krosnies jos namuo-
se kabodavo, o ir naminukės visa-
da savos turėjo. Ir karą prisimena, 
ir sprogdinimus. Sunkus buvo gy-
venimas, bet ji nesiskundžia, vis 
pajuokauja, pašmaikštauja. 

Devyniasdešimtmetė mėgsta 
televizorių pažiūrėti, radijo paklau-
so, o dažniausiai pro langą žiūri ir 
savo ilgą gyvenimą prisimena. Ją 
pasveikinusiems svečiams jubilia-
tė linkėjo niekada nepasenti ir tokį 
pat ilgą amžių nugyventi.

Ignalinos RSA inf.

Jubiliatė (dešinėje) svečius pasitiko smagiai nusiteikusi
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Smurtavo
Gegužės 19-ą, apie 22.30 val., namuose, Igna-

linos r., Vidiškių sen., Rimšėnų k., neblaivus 
(nustatytas 1,34 prom. girtumas) vyras (gim. 
1987 m.) smurtavo prieš moterį (gim. 1983 m.). 
Vyras sulaikytas ir uždarytas į Panevėžio AVPK 
areštinę.

Sukėlė skausmą
Gegužės 24-ą, apie 21.40 val., Ignalinoje, Ligoni-

nės g., neblaivus (3,42 prom.) vyras (gim. 1989 m.) 
smurtavo prieš neblaivią (3,32 prom.) moterį (gim. 
1978 m.). Vyras sulaikytas ir uždarytas į Panevėžio 
AVPK areštinę.

Vairavo neblaivus
Gegužės 19-ą, apie 19.30 val., Ignalinos r., Kazi-

tiškio sen., Kazitiškio k., neblaivus (1,76 prom.) vy-
ras (gim. 1979 m.) namo kieme vairavo motorolerį, 
jo nesuvaldė ir griuvo. Motoroleris neregistruotas, 
vyras neturi teisės vairuoti transporto priemonės.

Kiti pranešimai
Gegužės 24-ą, apie 7 val., Ignalinoje, Ateities 

g., rastas vyro (gim. 1957 m.) kūnas be išorinių 
smurto žymių.

Dėl visų įvykių pradėti ikiteisminiai tyrimai.

Parengta pagal Utenos AVPK inf.

Dienos ir naktys Ignalinos krašte

Renginiai
Ignalinos rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje

Gegužės 28 d. – stalo ir lauko 
žaidimai su pelėda Paule

Gegužės 30 d. 14 val. – po-
pietė, skirta Motinos dienai „Tu 
mama – brangiausias žmogus 

pasaulyje“ klube „Rudenėlis“
Iki gegužės 31 d. – literatūros 

paroda „Vytautas V. Landsber-
gis – režisierius, rašytojas, dai-
nų autorius“, skirta Vytauto V. 
Landsbergio 60-osioms gimimo 
metinėms (vaikų abonemente)

Iki gegužės 31 d. – literatū-
ros paroda „Lietuviška spau-
da mūsų kelyje į laisvę“, skir-
ta Spaudos atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai (Informacijos ir 
kraštotyros skaitykloje)

Tęsinys 8 psl.
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Renginiai

Pokalbis šeimos gydytojo          
kabinete:

– Man skauda skrandį.
– Geriate?
– Geriu, bet nepadeda...

Sutuoktiniai išgyvena kri-
zę. Vyras klausia žmonos:

– Prisipažink: ar esi miego-
jusi su kitu vyru?

– Nė su vienu nesu                           
užmigusi!

Stadione kalbasi du drau-
gai. Vienas sako kitam:

– Man kažkaip bauginan-
čiai skamba šita žmonos 
frazė: „Aš tau prikroviau! 
Valgyk, kol šilta...“

Skelbimas laikraštyje: „Pi-
giai parduodu tualetinį van-
denį. Kibirais.“

Vyras skambina žmonai:
– Kur tu pradingai?
– Stoviu kamštyje.
– Ar labai ilgas?
– Nežinau, aš pirma stoviu.

Škotija. Mama sako dukrai:
– Dukryte, nelakstyk pas-

kui kiekvieną sijoną...

Grįžta vyras iš užsienio. 
Žiūri – žmona lovoje su jo 
geriausiu draugu. Įpykęs vy-
ras pasiima šautuvą ir prade-
da grasinti, kad nušaus žmo-
nos meilužį. Žmona:

– Su tokiu charakteriu tu 
greitai visus draugus prarasi!

Reikšmingos dienos

kalendorius

Saulė teka 04.57
Saulė leidžiasi 21.36
Dienos ilgumas 16.39

Delčia (iki gegužės 30 d.)

Gegužės 27 d.

Gegužės 27 d. – Europinė 
kaimynų diena, Nacionalinė 
vyrų diena

Gegužės 28 d. – Tarptau-
tinė moterų sveikatos gerini-
mo diena

Gegužės 29 d. – Tarptau-
tinė Jungtinių Tautų taikos 
saugotojų diena, Diena be 
vejos pjovimo

Gegužės 31 d. – Pasauli-
nė diena be tabako, Pasauli-
nė šviesiaplaukių diena

Birželio 1 d. – Tarptauti-
nė vaikų gynimo diena, Va-
saros pradžia, Pasaulinė bė-
gimo diena 

Vištienos ir daržovių troškinys
Reikės:
8 vištų sparnelių ar petelių, 16 pievagrybių, 10 mažų morkų, 

pagal skonį druskos ir pipirų, šaukšto medaus, 2 šaukštų gars-
tyčių, 3 česnako skiltelių. 

Gaminimas:
vištų sparnelius įtrinkite 

druska, pipirais ir išspaustais 
česnakais ir palikite kelioms 
minutėms. Morkas nuskuski-
te, jei didesnės, perpjaukite 
pusiau, pabarstykite druska ir 
aptepkite medumi, palikite ke-
lioms minutėms. Į vieną dube-
nį sudėkite vištieną, morkas, nuplautus pievagrybius ir išmai-
šykite su grūdėtomis garstyčiomis. Viską suberkite į sviestu 
išteptą kepimo indą ir kepkite iki 200 laipsnių įkaitintoje orkai-
tėje apie 35–40 minučių.

Savaitgalio receptai
Blynai su vištiena ir daržovėmis

Reikės:
3 stiklinių miltų, kiaušinio, vandens, druskos, cukraus, 400 g 

vištienos filė, 200 g  brokolių, 200 g žiedinių kopūstų, 3 mor-
kų, svogūno, 2 česnako skiltelių, sojų padažo, juodųjų pipirų, 
šiek tiek aliejaus.

Gaminimas:
iš miltų, kiaušinių, van-

dens, aliejaus, cukraus bei 
druskos užmaišykite teš-
lą ir iškepkite lietinius bly-
nus. Įdarui pakepinkite ats-
kirai paukštieną ir daržoves. 
Prieš kepindami vištieną, ją 
supjaustykite kąsnio dydžio 
gabalėliais ir per naktį palaikykite įtrintą česnaku, juodaisiais 
pipirais ir druska. Apkepkite susmulkintas daržoves. Sumaišy-
kite apkepintą vištieną su daržovėmis, apšlakstykite sojų pada-
žu, druska, juodaisiais pipirais bei trupučiu cukraus. Ant kie-
kvieno lietinio dėkite įdaro ir susukite. Apkepkite.

Ignalinos krašto muziejuje
Iki birželio 1 d. – Jono Rus-

temo 260-osioms gimimo meti-
nėms skirta ekspozicija „Jonas 
Rustemas – dailininkas ir peda-
gogas (1762–1835)“

Nuo birželio 1 iki 30 d. – 
skulptorių Viktoro Žentelio, Jo-
lantos Raupelytės-Balkevičienės, 
Kęstučio Musteikio, Juozo Šli-
vinsko, Gintauto Jonkaus, Vilimo 
Ketvirčio paroda „Po 40 metų“

Nuo birželio 1 iki 30 d. – Ar-
noldo Kairio geležinių skulptū-
rų paroda

Ignalinos rajono kultūros 
centre (IRKC)

Gegužės 27 d. 17 val. – Igna-
linos Česlovo Kudabos gimna-
zijos jubiliejinė šventė

Birželio 1 d. 15 val. – Tarptau-
tinės vaikų gynimo dienos rengi-
nys „Bėgam už taikią vaikystę“ 
(Ignalinos miesto aikštėje)

Birželio 3 d. 20 val. – šo-
kių festivalis „Šokanti Ignalina 
2022“ (Ignalinos miesto aikštėje)

Ceikiniuose
Gegužės 27 d. 21 val. – dis-

koteka (IRKC padalinyje)
Iki gegužės 28 d. – dokumentų 

paroda „Ką reikšmingo mums pa-
liko Jonas Avyžius?“ (bibliotekoje)

Iki gegužės 31 d. – Antani-
nos Taluntienės rankdarbių par-
oda „Gyvenimą lydintys ama-
tai“ (IRKC padalinyje)

Didžiasalyje
Gegužės 27 d. 17 val. – organi-

zuojamas žygis, skirtas Tarptauti-
nei moterų sveikatos gerinimo 
dienai pažymėti (bibliotekoje)

Iki gegužės 31 d. – Jolantos 
Dzedulionienės kryželiu siuvi-
nėtų paveikslų paroda „Pieši-
mas siūlais“ (bibliotekoje)

Dysnoje
Iki gegužės 31 d. – „Lietuviš-

ko žodžio kelias“, skirta Pasaulinei 
spaudos laisvės dienai (bibliotekoje)

Pradžia 7 psl. Dūkšte
Iki gegužės 31 d. – literatūros 

paroda „Ištuštėjusių sodybų takais“, 
skirta J. Avyžiaus 100-osioms gimi-
mo metinėms (bibliotekoje)

Gilūtose
Iki gegužės 31 d. – spaudi-

nių paroda „Kaimas kryžkelėje 
“, skirta J. Avyžiaus 100-mečiui 
paminėti (bibliotekoje)

Iki gegužės 31 d. – Svetla-
nos Panavienės dekupažo darbų 
paroda (bibliotekoje)

Kaniūkuose
Gegužės 28 d. 21 val. – dis-

koteka (IRKC padalinyje)

Kazitiškyje
Iki gegužės 31 d. – literatūros 

paroda „Jono Avyžiaus roma-
nai istorijos ir laiko kryžkelėse“, 
skirta J. Avyžiaus 100-osioms 
gimimo metinėms (bibliotekoje)

Mažėnuose
Gegužės 28 d. 21 val. – šokių 

vakaras (IRKC padalinyje)
Iki gegužės 31 d. – literatūros 

paroda „Žvaigždžių dulkės“, 
skirta Jono Mikelinsko 100-me-
čiui (bibliotekoje)

Iki gegužės 31 d. – vaikų 
piešinių paroda „Tau, mama“ 
(IRKC padalinyje)
Meikštuose

Iki gegužės 31 d. – spaudos ir 
dokumentų paroda „Laiko dul-
kes nupūtus“ (bibliotekoje)

Mielagėnuose
Gegužės 31 d. 11 val. – edu-

kacinė popietė „Sudie, pavasa-
ri!“ (IRKC padalinyje)

Naujajame Daugėliškyje
Iki gegužės 31 d. – Marijos 

Čibiraitės paveikslų iš dėlionių 
darbų paroda „Dėlionių pasau-
lis“ (IRKC padalinyje)

Palūšėje
Iki gegužės 31 d. – spaudinių 

paroda „Jonui Avyžiui – 100“ 
(bibliotekoje)

Rimšėje
Gegužės 27 d. 13 val. – po-

etinė muzikinė popietė „Pava-
sario delnuos upeliai sužydėjo“ 
(IRKC padalinyje)

Iki gegužės 31 d. – Algio 
Jakšto paroda „Čia mano žemė“ 
(IRKC padalinyje)

Iki gegužės 31 d. – spaudos paro-
da „Spaudos archyvas“ (bibliotekoje)

Strigailiškyje
Gegužės 27 d. 15 val. – edu-

kacinis užsiėmimas „Kol džiūs-
ta tinklai“ (IRKC padalinyje)

Iki gegužės 31 d. – spaudinių 
paroda „Jonui Avyžiui – 100“ 
(bibliotekoje)

Šiūlėnuose
Iki gegužės 28 d. – spaudi-

nių paroda „Ir išmuš tavo valan-
da...“, skirta rašytojo, publicisto 
Jono Avyžiaus 100-osioms gi-
mimo metinėms (bibliotekoje)

Iki gegužės 31 d. – plene-
ro darbų paroda „Atsigręžkime 
į kultūros paveldą, papročius“ 
(IRKC padalinyje)

Vidiškėse
Iki gegužės 31 d. – spaudinių 

paroda „Tu save kaip saulę dalini”, 
skirta Motinos dienai (bibliotekoje)

Organizatoriai pasilieka teisę 
keisti programą ir renginio laiką


